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471. Закон за изменување на Законот з

посебните права на припадниците н
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Македонија и на членовите на нивни
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та мултилатерална вежба во Републи
ка Бугарија.............................................
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ристење на недвижен имот (деловни
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ристење на недвижен имот ...................

476. Одлука за пренесување на право на ко
ристење на патничко моторно возило...

477. Одлука за давање концесија за детал
ни геолошки истражувања на мета
лични минерални суровини PHELPS
AND DODGE EHPLORATION
CORPORATION (PDX), 2600 North Centra
Avenue, Phoenih, Arizona 85004-3014
USA на локалитетот во областа на с
Иловица - Струмица.............................

478. Одлука за давање концесија за експ
лоатација на минералната суровина 
минерална вода на �СЛОВИН ЈУГО
КОКТА� АД - Скопје на локалитето
кај с. Волково, општина Ѓорче Петров

479. Одлука за престанување и пренесува
ње на право на користење на недви
жен имот................................................

480. Одлука за ослободување од плаќањ
на надоместоци по тарифните ставки 1
и 2 од Тарифата за надоместоци за вр
шење на услугите....................................

481. Одлука за давање согласност на Одлу
ката за зголемување на цените на по
штенските услуги во внатрешниот по
штенски сообраќај..................................
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конзуларни, економски и трговски ра-
боти на Република Македонија во Ре-
публика Грција, со седиште во Солун.. 5 
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ловите под кои резидентите при рабо-
тењето со нерезиденти можат да вр-
шат наплата и плаќање во ефективни 
странски пари........................................... 18 

495. Одлука за Годишна сметка на Народ-
на банка на Република Македонија за 
2003 година............................................... 18 

 Исправка на Одлуката за утврдување на 
референтни цени на ортопедски и други 
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 Mеѓународни договори........................ 1-48 
 Огласен дел.............................................. 1-92   

471. 472. 
Врз основа на член 19 став 1 точка 7 од Законот за 

одбрана (�Службен весник на Република Македонија� 
бр. 42/01 и 5/03), Владата на Република Македонија, на 
седницата одржана на 4.05.2004 година, донесе 

Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 и член 82 став 1 
од Уставот на Република Македонија, вршителот на 
функцијата претседател на Република Македонија и прет-
седател на Собранието на Република Македонија, издава   О Д Л У К А У К А З 

ЗА ИСПРАЌАЊЕ НА СИЛИ НА ЦИВИЛНАТА 
ЗАШТИТА ШТО ГИ ФОРМИРА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА НА МЕЃУНАРОДНАТА МУЛТИ-
ЛАТЕРАЛНА ВЕЖБА ВО  РЕПУБЛИКА БУГАРИЈА 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПОСЕБНИТЕ ПРАВА НА 
ПРИПАДНИЦИТЕ НА БЕЗБЕДНОСНИТЕ СИЛИ НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И НА ЧЛЕНОВИТЕ  НА НИВНИТЕ СЕМЕЈСТВА 1. Со оваа одлука се испраќаат сили на цивилната 

заштита што ги формира Република Македонија, за 
учество во меѓународната мултилатерална вежба 
�СМЕРЕХ 04� (во натамошниот текст: Вежбата), која 
ќе се одржи во периодот од 29.05. до 03.06.2004 годи-
на, во градот Кржали - Република Бугарија. 

 
Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

посебните права на припадниците на безбедносните си-
ли на Република Македонија и на членовите на нивни-
те семејства, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 4 мај 2004 година. 2. Вежбата се изведува на тема �Терористички на-
пад на фабрика за производство на олово и цинк и ви-
сока брана�. 

 
    Бр. 07-1932/1      Вршител на функцијата 
4 мај 2004 година              Претседател 3. Вежбата ќе ги опфаќа следните содржини:          Скопје    на Република Македонија, - спасување на луѓе од поплави;               Претседателот - пружање на прва помош на повредени лица;                  на Собранието на Република - згрижување на загрозено и настрадано население;                Македонија, - деконтаминација на теренот;                 д-р Љупчо Јордановски, с.р.  - асанација на теренот. 

Претседател 4. На Вежбата ќе учествуваат 2 (две) одделенија за 
спасување и премин преку вода, со 15 (петнаесет) при-
падници на цивилната заштита, 1 (една) екипа за прва 
медицинска помош од 3 (три) припадници на цивилна-
та заштита и 1 (еден) тим за организациски работи и 
поддршка во состав од 5 (пет) учесници. 

на Собранието на Република 
Македонија, 

д-р Љупчо Јордановски, с.р.  
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПОСЕБНИТЕ 
ПРАВА НА ПРИПАДНИЦИТЕ НА БЕЗБЕДНОС-
НИТЕ СИЛИ НА  РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И  

5. Финансиските трошоци за учесниците на вежбата 
паѓаат на товар на Министерството за одбрана. 

6. Подготовките и организацијата на учесниците во 
Вежбата ќе го изврши Министерството за одбрана. 

НА ЧЛЕНОВИТЕ НА Н ВНИТЕ СЕМЕЈСТВА И 
Член 1 7. По завршувањето на активностите од Вежбата 

Министерството за одбрана поднесува извештај пред 
Владата на Република Македонија. 

Во Законот за посебните права на припадниците на 
безбедносните сили на Република Македонија и на чле-
новите на нивните семејства (�Службен весник на Ре-
публика Македонија� бр. 2/2002 и 17/2003), во членот 
10 став 2 зборот �две� се заменува со зборот �пет�. 

8. Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во �Службен весник на Република Македонија�. 

  Бр. 23-1576/1   Заменик на претседателот Член 2 4 мај 2004 година                  на Владата на Република Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во �Службен весник на Република Маке-
донија�. 

    Скопје                Македонија,  
   Радмила Шекеринска, с.р. 

___________ ___________  473. 
L I GJ I Врз основа  на член 36, став 3 од Законот за Влада-

та на Република Македонија (�Службен весник на Ре-
публика Македонија� бр. 59/00 и 12/03) и член 8 став 3 од 
Законот за концесии (�Службен весник на Република Ма-
кедонија� бр. 25/02 и 24/03), Владата на Република Маке-
донија, на предлог на Советот за радиодифузија, на сед-
ницата одржана на 04.05.2004 година, донесе 

PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR TË DREJTAT E 
VEÇANTA TË PJESËTARËVE TË FORCAVE TË 
SIGURIMIT TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË 

HE ANËTARËVE TË FAMILJEVE TË TYRE D 
Neni 1 

Në Ligjin për të drejtat e veçanta të pjesëtarëve të 
forcave të sigurimit të Republikës së Maqedonisë dhe 
anëtarëve të familjeve të tyre (�Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë� numër 2/2002 dhe 17/2003), në nenin 10 
para rafi 2 fjala �dy� zëvendësohet me fjalën �pesë�. 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ПРОМЕНА  
НА СОПСТВЕНИЧКА СТРУКТУРА  g 1. Се дава согласност за промена на сопственичката 

структура на концесионерот Трговското радиодифузно 
друштво �Мега Радио� Шулевски ДООЕЛ Скопје, од-
носно за пристапување на содружниците: Александар 

Neni 2 
Ky Ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e shpalljes në 

�Gazetën zyrtare të Republikës së Maqedonisë�. 
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Димитров со удел од 50%, Борче Нечовски со удел од 
25% и Дејан Билески со удел од 20% од вкупниот капи-
тал на Трговското радиодифузно друштво. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во �Службен весник на Репуб-
лик  Македонија�. а

 
       Бр. 23-1392/1                  Заменик на претседателот 
4 мај 2004 година                   на Владата на Република  
           Скопје                                     Македонија, 
                                               Радмила Шекеринска, с.р. 

___________ 
474. 
Врз основа на член 4 од Законот за правата, обвр-

ските и одговорностите на органите на државната 
власт во поглед на средствата во државна сопственост 
што тие ги користат и располагаат (�Службен весник 
на Република Македонија� бр. 61/02) и член 36, став 3 
од Законот за Владата на Република Македонија 
(�Службен весник на Република Македонија� бр. 59/00 
и 12/03), Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 4 мај 2004 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ПРАВО НА КОРИСТЕЊЕ НА  
НЕДВИЖЕН ИМОТ (ДЕЛОВНИ ПРОСТОРИИ) 

 
Член 1 

На Државниот завод за геодетски работи му се до-
делува право на користење на недвижен имот, сопстве-
ност на Република Македонија, кој се наоѓа во Круше-
во на ул. �Никола Ѓурковиќ� бр. 16, во зграда на К.П. 
бр. 965, КО Крушево,  а се состои од простории на кат 
01 и тоа: ДП бр. 5, ПП бр. 3 и Х бр. 3 и простории на 
кат 02 и тоа: ДП бр. 6, ДП бр. 7, ДП бр. 8, ДП. бр. 9, Х 
бр. 5 и Х бр. 6, со вкупна корисна површина од 116м2. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во �Службен весник на Република 
Ма едонија�. к

 
    Бр. 23-1005/2                   Заменик на претседателот  
4 мај 2004 година                   на Владата на Република  
        Скопје   Македонија, 
     Радмила Шекеринска, с.р. 

__________ 
475. 
Врз основа на член 4 од Законот за правата, обвр-

ските и одговорностите на органите на државната 
власт во поглед на средствата во државна сопственост 
што тие ги користат и располагаат (�Службен весник 
на Република Македонија� бр. 61/02) и член 36, став 3 
од Законот за Владата на Република Македонија 
(�Службен весник на Република Македонија� бр. 59/00 
и 12/03), Владата на Република Македонија, на седни-
цат  одржана на 04.05.2004 година, донесе а

 
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ПРАВО НА КОРИСТЕЊЕ  
НА НЕДВИЖЕН ИМОТ  

Член 1 
На Државниот завод за геодетски работи му се до-

делува право на користење на недвижен имот сопстве-
ност на Република Македонија кој се наоѓа во Берово 
на ул. �Димитар Влахов� бр. 4 заведен во Поседовен 
лис  бр. 2354 КО Берово. т 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во �Службен весник на Република 
Македонија�. 

 
    Бр. 23-1006/2     Заменик на претседателот 
4 мај 2004 година                   на Владата на Република 

    Скопје              Македонија,  
   Радмила Шекеринска, с.р. 

476. 
Врз основа  на член 36, став 3 од Законот за Влада-

та на Република Македонија (�Службен весник на Ре-
публика Македонија� бр. 59/00 и 12/03), а во врска со чле-
новите 4 и 17 од Законот за правата, обврските и одговор-
ностите на органите на државната власт во поглед на 
средствата во државна сопственост што тие ги користат и 
располагаат (�Службен весник на Република Македонија� 
бр. 61/02), Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 04.05.2004 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА ПРАВО НА КОРИСТЕЊЕ 
НА ПАТНИЧКО МОТОРНО ВОЗИЛО 

 
Член 1 

Се пренесува правото на користење на патничко 
моторно возило марка �Застава Југо Скала 55� со реги-
старски бр. СК-745-КМ, број на шасија: 01055871, број 
на мотор: 1378249, 40 KW, работна зафатнина на мото-
рот 1116 см3, произведено во 1991 година, од досегаш-
ниот корисник Министерство за култура на новиот ко-
рисник Музеј - Гевгелија, национална установа од об-
ласта на културата. 

 
Член 2 

Примопредавањето на возилото од член 1 на оваа 
одлука ќе се изврши меѓу Министерството за култура и 
Музејот - Гевгелија, во рок од петнаесет дена од денот 
на влегувањето во сила на оваа одлука. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во �Службен весник на Република 
Македонија�. 

 
       Бр. 23-1188/1                  Заменик на претседателот 
4 мај 2004 година                   на Владата на Република  
           Скопје                                     Македонија, 
                                               Радмила Шекеринска, с.р. 

___________ 
477. 
Врз основа на член 6, став 2 од Законот за концесии 

(�Службен весник на Република Македонија� бр. 25/2002 
и 24/2003) и член 86 од Законот за минералните сурови-
ни (�Службен весник на Република Македонија� бр. 
18/99 и 29/2002), Владата на Република Македонија, на 
седницата одржана на 04.05.2004 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ КОНЦЕСИЈА ЗА ДЕТАЛНИ ГЕОЛОШ-
КИ ИСТРАЖУВАЊА НА МЕТАЛИЧНИ МИНЕРАЛ-
НИ СУРОВИНИ PHELPS AND DODGE EHPLORATI-
ON CORPORATION (PDX), 2600 NORTH CENTRAL 
AVENUE, PHOENIH, ARIZONA 85004-3014 USA НА 
ЛОКАЛИТЕТОТ ВО ОБЛАСТA НА С. ИЛОВИЦА- 

СТРУМИЦА 
 
1. На PHELPS AND DODGE EHPLORATION 

CORPORATION (PDX), 2600 North Central Avenue, 
Phoenih, Arizona 85004-3014 USA се дава концесија за 
детални геолошки истражувања на металични мине-
рални суровини на локалитетот во областа на с. Илови-
ца-Струмица, со површина на простор на концесија за 
експлоатација дефиниран со точки меѓусебно поврзани 
со прави линии, а точките дефинирани со координати 
како е дадено во табелава и тоа:  

 
ТОЧКА КООРДИНАТА-Х КООРДИНАТА-У 
Т-1 4.594.400,00 7.653.000,00 
Т-2 4.596.000,00 7.656.000,00 
Т-3 4.590.000,00 7.656.000,00 
Т-4 4.590.000,00 7.655.000,00 
Т-5 4.592.000,00 7.653.000,00 
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Површината на просторот на експлоатационото по-
ле од точка 1 на оваа одлука изнесува Р=13,60 km2. 

2. Времетраењето на дадената концесија од точка 1 
на оваа одлука ќе се определи во Договорот за конце-
сија согласно Законот за минералните суровини. 

3. Висината на надоместокот за дадената концесија 
од точка 1 на оваа одлука ќе се определи во Договорот 
за концесија, согласно Одлуката за определување на 
критериуми за висината на надоместокот за концесии 
за вршење детални геолошки истражувања и експлоа-
тација на минерални суровини (�Службен весник на 
Република Македонија� бр. 22/03). 

4. Начинот, роковите и гаранцијата за плаќањето на 
надоместоците ќе се определи во Договорот за концесија. 

5. Како почеток на концесијата ќе се смета денот на 
потпишувањето на Договорот за концесија. 

6. Во име на Владата на Република Македонија, До-
говорот за концесија ќе го потпише министерот за еко-
номија. 

7. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во �Службен весник на Репуб-
лика Македонија�. 

 
     Бр. 23-1526/1                   Заменик на претседателот  
4 мај 2004 година                   на Владата на Република  
          Скопје   Македонија, 
     Радмила Шекеринска, с.р. 

__________ 
478. 
Врз основа на член 6, став 2 од Законот за концесии 

(�Службен весник на Република Македонија� бр. 25/02 и 
24/03) и член 86 од Законот за минералните суровини 
(�Службен весник на Република Македонија� бр. 18/99 
и 29/02), Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 4.05.2004 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ КОНЦЕСИЈА ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА 
НА МИНЕРАЛАНAТА СУРОВИНА - МИНЕРАЛНА 
ВОДА НА �СЛОВИН ЈУГОКОКТА� А.Д.-СКОПЈЕ 
НА ЛОКАЛИТЕТОТ КАЈ С. ВОЛКОВО, ОПШТИНА 

ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
 
1. На �СЛОВИН ЈУГОКОКТА� А.Д.-Скопје, се 

дава концесија за детални геолошки истражувања на 
минералната суровина-минерална вода на локалитетот 
кај с. Волково, општина Ѓорче Петров со површина на 
простор на концесија за експлоатација дефиниран со 
точки меѓусебно поврзани со прави линии, а точките 
дефинирани со координати како е дадено во табелава и 
тоа: 

 
ТОЧКА КООРДИНАТА-Х КООРДИНАТА-У 
Т-1 4.654.000,00 7.528.000,00 
Т-2 4.654.000,00 7.528.500,00 
Т-3 4.654.500,00 7.528.500,00 
Т-4 4.654.500,00 7.528.000,00 

 
Површината на просторот на експлоатационото по-

ле од точка 1 на оваа одлука изнесува Р=0,25 km2. 
2. Времетраењето на дадената концесија од точка 1 

на оваа одлука ќе се определи во Договорот за конце-
сија согласно Законот за минералните суровини. 

3. Висината на надоместокот за дадената концесија 
од точка 1 на оваа одлука ќе се определи во Договорот 
за концесија, согласно Одлуката за определување на 
критериуми за висината на надоместокот за концесии 
за вршење детални геолошки истражувања и експлоа-
тација на минерални суровини (�Службен весник на 
Република Македонија� бр. 22/03). 

4. Начинот, роковите и гаранцијата за плаќањето на 
надоместоците ќе се определи во Договорот за концесија. 

5. Како почеток на концесијата ќе се смета денот на 
потпишувањето на Договорот за концесија. 

6. Во име на Владата на Република Македонија, До-
говорот за концесија ќе го потпише министерот за еко-
номија. 

7. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во �Службен весник на Репуб-
лика Македонија�. 

 
     Бр. 23-1142/1                   Заменик на претседателот  
4 мај 2004 година                   на Владата на Република  
          Скопје   Македонија, 
     Радмила Шекеринска, с.р. 

__________ 
479.  
Врз основа на член 4 од Законот за правата, обвр-

ските и одговорностите на органите на државната 
власт во поглед на средствата во државната сопстве-
ност што тие ги користат и располагаат (�Службен вес-
ник на Република Македонија� бр. 61/02), Владата на 
Република Македонија, на седницата одржана на 
04.05.2004 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ И ПРЕНЕСУВАЊЕ НА 
ПРАВО НА КОРИСТЕЊЕ  НА НЕДВИЖEН ИМОТ 

 
Член 1 

Правото на користење на недвижeн имот-објект, 
Куќата на Уранија, ул. �Цар Самоил� бр. 45, недвижен 
имот - куќа со површина од 166м2 и недвижен имот-
двор со површина од 77м2, со К.П. бр. 16353, евиденти-
рана во Поседовен лист бр. 10639, која се наоѓа во КО 
Охрид, сопственост на Република Македонија, преста-
нува  на досегашниот корисник Завод за заштита на 
спомениците на културата и Музеј - Охрид и правото 
на користење се пренесува на Македонската академија 
на науките и уметностите - Скопје. 
Правото на користење на недвижниот имот од став 

1 на овој член се пренесува без надомест. 
 

Член 2 
Примопредавањето на недвижниот имот опишан во 

член 1 од Одлуката ќе се изврши меѓу Заводот за за-
штита на спомениците на културата и Музеј - Охрид и 
Македонската академија на науките и уметностите - 
Скопје. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во �Службен весник на Република 
Македонија�. 

 
       Бр. 23-1187/1                   Заменик на претседателот 
4 мај 2004 година                     на Владата на Република     
          Скопје                                        Македонија, 
                                             Радмила Шекеринска, с.р. 

__________ 
480. 
Врз основа  на член 36 став 3 од Законот за Владата 

на Република Македонија (�Службен весник на Репуб-
лика Македонија� бр. 59/00 и 12/03),  Владата на Репуб-
лика Македонија, на седницата одржана на 04.05.2004 
година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД ПЛАЌАЊЕ НА НАДО-
МЕСТОЦИ ПО ТАРИФНИТЕ СТАВКИ 1 И 2 ОД 
ТАРИФАТА ЗА НАДОМЕСТОЦИ ЗА ВРШЕЊЕ 

НА УСЛУГИТЕ   
Член 1 

 Се ослободуваат од плаќање надоместоци по та-
рифните ставки 1 и 2 од Тарифата за надоместоци за 
вршење на услуги на Агенцијата за работа со блокира-
ни сметки,  правните лица чии немигрирани сметки се 
водеа во Агенцијата од 31.12.2001 година до 31.12.2003 
година. 
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Член 2 
Правните лица ослободени од плаќање надоместо-

ци по тарифните ставки 1 и 2, се должни во рок од 60 
дена од денот на влегувањето во сила на оваа одлука, 
да пристапат кон мигрирање на сметките кај ностите-
лит на платен промет. е 

  
Член 3 

Се задолжува Управата за јавни приходи да ја спро-
вед оваа одлука. е   

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-

њето во �Службен весник на Република Македонија�. 
 

       Бр. 23-1460/1                  Заменик на претседателот 
4 мај 2004 година                   на Владата на Република  
           Скопје                                     Македонија, 
                                               Радмила Шекеринска, с.р. 

___________ 
481. 
Врз основа на член 11, став 1, точка 6 од Законот за 

јавните претпријатија (�Службен весник на Република 
Македонија� бр. 38/96, 6/03 и 40/03), Владата на Репуб-
лика Македонија, на седницата одржана на 04.05.2004 
год на, донесе и 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА ЦЕНИТЕ НА ПОШТЕНСКИ-
ТЕ УСЛУГИ ВО ВНАТРЕШНИОТ  ПОШТЕНСКИ 

СООБРАЌАЈ  
1.Владата на Република Македонија дава соглас-

ност на Одлуката за зголемување на цените на поштен-
ските услуги во внатрешниот поштенски сообраќај бр. 
03-14144/1 од 26.12.2003 година, донесена од Управни-
от одбор на Јавното претпријатие за поштенски сообра-
ќај �Македонска пошта� ц.о. - Скопје, на седницата 
одржана на 26.12.2003 година.  

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во �Службен весник на Репуб-
лик  Македонија�. а 
     Бр. 23-462/1                       Заменик на претседателот 
4 мај 2004 година                   на Владата на Република     
        Скопје                                        Македонија, 
                                             Радмила Шекеринска, с.р. 

__________ 
482. 
Врз основа на член 91 од Уставот на Република Ма-

кедонија, (�Службен весник на Република Македонија� 
бр. 52/91) и член 36, став 3 од Законот за Владата на 
Република Македонија (�Службен весник на Република 
Македонија� бр. 59/00 и 12/03), Владата на Република 
Македонија, на седницата одржана на 04.05.2004 годи-
на, онесе д 

О Д Л У К А 
ЗА ОТВОРАЊЕ КАНЦЕЛАРИЈА ЗА КОНЗУЛАРНИ, 
ЕКОНОМСКИ И ТРГОВСКИ РАБОТИ НА РЕПУБ-
ЛИКА МАКЕДОНИЈА  ВО РЕПУБЛИКА ГРЦИЈА, 

СО СЕДИШТЕ ВО СОЛУН  
Член 1 

Република Македонија отвора Канцеларија за кон-
зуларни, економски и трговски работи во Република 
Грција, со седиште во Солун.   

Член 2 
Се задолжува Министерството за надворешни рабо-

ти на Република Македонија да ја спроведе оваа одлука. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во �Службен весник на Република 
Македонија�.  
    Бр. 23-1570/1                      Заменик на претседателот 
4 мај 2004 година                   на Владата на Република     
         Скопје                                        Македонија, 
                                             Радмила Шекеринска, с.р. 

483. 
Врз основа  на член 36 став 6 од Законот за Владата 

на Република Македонија (�Службен весник на Репуб-
лика Македонија� бр. 59/2000 и 12/2003), Владата на Ре-
публика Македонија, на седницата одржана на 13 април 
2004 година, донесе 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ФУНКЦИЈАТА ДИРЕКТОР 
НА АГЕНЦИЈАТА НА  РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  
ЗА УПРАВУВАЊЕ СО СРЕДСТВА - СКОПЈЕ 
 
1. Хаки Фазлиу  се разрешува од функцијата дирек-

тор на Агенцијата на Република Македонија за управу-
вање со средства - Скопје, заклучно со 31 март 2004 го-
дина, поради престанок на Агенцијата со работа. 

2. Ова решение  ќе се објави во �Службен весник на 
Република Македонија�. 

 
     Бр. 17-1431/1                     Заменик на претседателот 
13 април 2004 година             на Владата на Република  
          Скопје                                       Македонија, 
                                               Радмила Шекеринска, с.р. 

___________ 
484. 
Врз основа  на член 36 став 6 од Законот за Владата 

на Република Македонија (�Службен весник на Репуб-
лика Македонија� бр. 59/2000 и 12/2003), Владата на Ре-
публика Македонија, на седницата одржана на 13 април 
2004 година, донесе  

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ФУНКЦИЈАТА ПРЕТСЕ-
ДАТЕЛ И ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА 
АГЕНЦИЈАТА  НА  РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
ЗА УПРАВУВАЊЕ СО СРЕДСТВА - СКОПЈЕ  
1. Од функцијата претседател и членови на Управ-

ниот одбор на Агенцијата на Република Македонија 
за управување со средства - Скопје, поради престанок 
на Агенцијата со работа, заклучно со 31 март 2004 го-
дина се разрешуваат: 
а) претседателот: 
- Киро Зрмановски, 
б) членовите: 
- Богољуб Јанковски, 
- Менде Мицевски, 
- Горан Анчевски, 
- Зоран Васковски, 
- Николче Трајчевски, 
- Џелал Рамадани. 
2. Ова решение  ќе се објави во �Службен весник на 

Република Македонија�. 
 

     Бр. 17-1432/1                     Заменик на претседателот 
13 април 2004 година             на Владата на Република  
          Скопје                                       Македонија, 
                                               Радмила Шекеринска, с.р. 

___________ 
485. 
Врз основа на член 16 од Законот за игрите на среќа и 

за забавните игри (�Службен весник на Република Маке-
донија� бр.10/97, 54/97, 13/01 и 2/02), Владата на Репу-
блика Македонија, на седницата одржана на 04.05.2004 
година, одобри 

 
ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА 

ПОД БР. 23-2196/2 ОД 25.05.1998 ГОДИНА ИЗДА-
ДЕНА НА ДРУШТВОТО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУ-
ГИ �ФЛАМИНГО� ЕЛЕКТРО УНИОН И ДРУГИ 
ЕКСПОРТ-ИМПОРТ ДОО СКОПЈЕ ЗА ПОСТОЈА-
НО ПРИРЕДУВАЊЕ НА ПОСЕБНИ ИГРИ НА 
СРЕЌА ВО АВТОМАТ КЛУБ ШТО СЕ НАОЃА НА 

УЛ. �ДИМИТАР ВЛАХОВ� БР. 14 ОХРИД 
  

1. Во Лиценцата под бр. 23-2196/2 од 25.05.1998 го-
дина, издадена на Друштвото за трговија и услуги 
�ФЛАМИНГО� Електро унион и други експорт-импорт 
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ДОО Скопје за постојано приредување на посебни игри 
на среќа во автомат клуб, во точката 2 наместо зборови-
те: ул. �Димитар Влахов� бр. 14 Охрид, треба да стои ул. 
�Македонски просветители� бб во Охрид.  

2. Оваа лиценца се објавува во �Службен весник на 
Република Македонија�. 

 
      Бр. 23-1541                       Заменик на претседателот  
4 мај 2004 година                   на Владата на Република 

    Скопје                                      Македонија, 
                                         Радмила Шекеринска, с.р. 

__________ 
486. 
Врз основа на член 16 од Законот за минералните 

суровини (�Службен весник на Република Македонија� 
бр. 18/99 и 29/02), Владата на Република Македонија, 
на седницата одржана на 04.05.2004 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ОСНОВНИ ГЕОЛОШКИ ИСТРАЖУВАЊА  
ЗА 2004 ГОДИНА 

 
I 

Со оваа програма се утврдува висината на средства-
та, намената и начинот за нивното користење, обемот и 
локалитетите на кои ќе се вршат основните геолошки 
истражувања за 2004 година. 

 
II 

Средствата за финансирање на основните геолошки 
истражувања за 2004 година се утврдуваат во износ од 
20.000.000,00 денари (дваесет милиони денари). Виси-
ната на средствата по одделни проекти што треба да се 
обезбедат се во зависност од степенот на истраженост, 
а се за потреба на Републиката и тоа: 

- изработка на основна инженерско геолошка карта 
(ОИГХ), основна хидрогеолошка карта (ОХГК), и 

- изработка на основна геолошка карта (ОГК-2) на 
Република Македонија кои се од интерес на Републи-
кат . а 

III 
Средствата за основните геолошки истражувања се 

обезбедуваат од Буџетот на Република Македонија. 
 

IV 
Распоредот на средствата по одделни проекти ќе го 

врши Министерството за економија врз основа на дого-
вори со изведувачите согласно Прилог 1 кој е составен 
дел  оваа програма.  на 

V 
Оваа програма влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во �Службен весник на Република Ма-
кедонија�. 

 
      Бр. 23-1189/2                   Заменик на претседателот 
4 мај 2004 година                   на Владата на Република  
          Скопје                                     Македонија, 
                                               Радмила Шекеринска, с.р. 

 
Прилог 1 
 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ОСНОВНИ ГЕОЛОШКИ ИСТРАЖУВАЊА  

ЗА 2004 ГОДИНА 
 
Основни геолошки истражувања   20.000.000,00 ден. 

1. (а) - Основна инженерско гео-
лошка (ОИГК) - лист Кратово, и 
(б) - Основна хидрогеолошка кар-
та (ОХГК) - лист Кратово 4.933.391,00 ден. 
2. (а) - Основна инженерско гео-
лошка (ОИГК) - лист Кичево, и 
(б) - Основна хидрогеолошка кар-
та (ОХГК) - лист Кичево 4.500.000,00 ден. 

3. Основна геолошка карта (ОГК-
2), руден реон Делчево-Пехчево-
Берово 6.300.000,00 ден. 
4. Проект за изработка на Основна 
геолошка карта (ОГК-2), во мерка 
1:10 000 за лист Огражден-Бела-
сица   700.000,00 ден. 
5. Проект за изработка на детални 
геолошки истражувања за согле-
дување на билансот на минерал-
ните води и гас СО2 во Пелагони-
ската котлина  700.000,00 ден. 
6. Рецензија на Основна инженер-
ско геолошка карта (ОИГК) - лист 
Крушево 600.000,00 ден. 
7. Рецензија на Основна хидрогео-
лошка карта (ОХГК) - лист Кру-
шево 600.000,00 ден. 
8. Финансирање на проектите од 
Програмата за основните геоло-
шки истражувања од 2003 година 1.666.609,00 ден. 

___________ 
487. 
Врз основа на член 8 од Законот за поттикнување 

на развојот на земјоделството ("Службен весник на Ре-
публика Македонија" бр. 24/92, 32/92, 83/92, 78/93 и 
14/96), Владата на Република Македонија, на седница-
та одржана на 4.05.2004 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ  
НА ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО ВО 2004 ГОДИНА 

 
I 

Средствата за поттикнување на развојот на земјо-
делството во 2004 година во износ од 487.000.000,00 
денари, обезбедени согласно член 1 програма 13 раздел 
14001 потставка 443721 од Буџетот на Република Ма-
кедонија и средствата во износ од 50.000.000,00 денари 
обезбедени согласно член 1 програма 16 раздел 14001 
потставка 443721 од Буџетот на Република Македонија 
("Сл. весник на РМ" бр. 85/2003), ќе се користат според 
намените, критериумите и условите утврдени со оваа 
програма и тоа за:  

 
1. Финансиска поддршка за развој 

на растителното производство 
кај одделни видови земјодел-
ски култури 

 
 

267.000.000,00 
   

2. Финансиска поддршка за развој 
на сточарското производство 

 
183.000.000,00 

   
3. Финансиска поддршка за зем-

јоделски здруженија 10.000.000,00 
   

4. Финансиска поддршка за раз-
вој на водостопанството 

 
50.000.000,00 

   
5. За довршување на започнати 

мерки и неподмирени обврски 
во 2003 година и за недоволно 
предвидени средства за пое-
динечни мерки 

 
 
 

7.000.000,00 
   

6. Општи мерки 21.000.000,00 
   
ВКУПНО: 537.000.000,00 

 
II 

Средствата од дел I точка 1 на оваа програма во из-
нос од 267.000.000,00 ќе се користат за следните мерки: 
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  РАСТИТЕЛНО  
ПРОИЗВОДСТВО  

  
ВИД  НА МЕРКА 

ВКУПНО 
ДЕНАРИ 

 Поледелство  
1.1. Финансиска поддршка за  

производство на пченка 
 

88.000.000,00 
1.2. Финансиска поддршка за 

производство на јачмен за 
добиточна исхрана 

 
 

121.000.000,00 
1.3. Финансиска поддршка про-

изводство  шеќерна репа 
  

3.200.000,00 
1.4. Финансиска поддршка про-

изводство  сончоглед 
 

14.800.000,00 
1.5. Финансиска подршка за 

одржување на Ген банка 
  

1.000.000,00 
1.6. Финансиска поддршка за 

подигање на вештачки лива-
ди и пасишта 

 
8.000.000,00 

 Лозарство и овоштарство  
1.7. Финансиска подршка за по-

дигање на нови лозови наса-
ди со квалитетни вински 
сорти, подигање на нови  
овошни насади од круша и  
коскесто овошје (праска, 
кајсија, слива, вишна) и за 
подигање на нови  насади 
ситно овошје (малина, капи-
на, рибизла) 

 
 
 
 
 
 

30.000.000,00 
 ВКУПНО 267.000.000,00 

 
III 

Средствата од дел I точка 2 на оваа програма во из-
нос  183.000.000,00 ќе се користат за следните мерки:  од

 
 СТОЧАРСКО  

ПРОИЗВОДСТВО  
  

ВИД  НА МЕРКА 
ВКУПНО 
ДЕНАРИ 

 Говедарство  
2.1. Финансиска поддршка за 

одгледани и оценети крави 
во Елита I а и I класа 

 
4.500.000,00 

2.2. Финансиска поддршка за 
крави од благородни раси за 
кои се води контрола на 
производните својства 

  
 

30.000.000,00 
 Овчарство и козарство  
2.3. Финансиска поддршка за 

набавени машки приплодни 
грла - репродуктори 

  
1.500.000,00 

2.4. Финасиска поддршка за 
одржување и зголемување 
на основното стадо овци 

  
100.000.000,00 

2.5. Финансиска поддршка за 
формирање на одгледува-
лишта за расата виртемберг 

 
1.000.000,00 

2.6. Финансиска поддршка за 
стада кози �мелези од раса-
та алпина обележани и ума-
тичени  

  
 

3.000.000,00 
 Свињарство  
2.7. Финансиска поддршка за  

основното стадо свињи 30.000.000,00 
2.8. Финансиска поддршка за 

редовно работење на  селек-
циски центри за свињарство  

 - одгледани или продадени 
назимки и нерези 

 
1.000.000,00 

 - извршено В/О на свињи 1.000.000,00 
2.9. Финансиска поддршка за 

одгледани и оценети свињи 
во Елита I а и I класа 

 
1.000.000,00 

 Рибарство  
2.10. Финансиска поддршка за 

порибување на отворени ри-
боловни подрачја и рибо-
ловни ревири 

 
 

3.000.000,00 
 Пчеларство  
2.11. Финансиска поддршка за 

набавка на пчелни роеви 
 

2.000.000,00 
 Посебни мерки  
2.12. Финансиска поддршка за 

водење на матично книго-
водство, мониторинг и се-
лекција во сточарството 

 
 

4.500.000,00 
2.13. Идентификација и колекци-

онирање на автохтони видо-
ви домашни животни 

 
500.000,00 

   
 ВКУПНО 183.000.000,00 

 
IV 

Средствата од дел I точка 3 на оваа програма наме-
нети за земјоделските здруженија во износ од 
10.000.000,00 ќе се користат за постигнување на конку-
рентноста на земјоделските производи со зголемување 
на нивниот квалитет преку обезбедување на грантови 
со покривање на дел од трошоци во износ од 40% на 
планираната активност. 

 
V 

Средствата од дел I точка 4 за развој на водосто-
панството во износ од 50.000.000,00 денари ќе се кори-
стат за финансирање на изградбата  и одржувањето на 
водостопански објекти за наводнување и одводнување, 
за изградба и одржување на објекти за заштита од 
штетно дејство на водите и за изготвување техничка 
документација за подобрување на режимот на водите. 
Средствата во износ од 50.000.000,00 денари ќе се рас-
поредат за:  

 
 ВОДОСТОПАНСТВО  
  

ВИД  НА МЕРКА 
ВКУПНО 
ДЕНАРИ 

   
4.1. Изградба и одржување на 

водостопански објекти за 
наводнување и одводнување 

 
35.000.000,00 

4.2. Изградба и одржување на 
објекти за заштита од штет-
но дејство на водите 

 
10.000.000,00 

4.3. Изготвување техничка доку-
ментација за подобрување 
на режимот на водите 

 
5.000.000,00 

 ВКУПНО 50.000.000,00 
  

VI 
Средствата од дел I точка 5 на оваа програма во из-

нос од 7.000.000,00 ќе се користат за довршување на 
започнатите мерки и неподмирени обврски во 2003 го-
дина и за недоволно предвидени средства по одделни 
мер и во 2004 година. к 

VII 
Средствата од дел I точка 6 на оваа програма во из-

нос од 21.000.000,00 ќе се користат за следните мерки: 
 

 ОПШТИ МЕРКИ  
  

ВИД  НА МЕРКА 
ВКУПНО 
ДЕНАРИ 

   
6.1. Образование и пропаганда 

во земјоделството 2.000.000,00 
6.2. Поттикнување на развој на 

земјоделството во пора-
нешните кризни региони 

 
10.000.000,00 
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6.3. Финансиска поддршка за 
организирање на саемски  
изложби и манифестации  

 
2.000.000,00 

6.4.  Финансиска поддршка за 
подготвување  и реализира-
ње на активности и мерки за 
Старатегијата за прилагоду-
вање на македонското зем-
јоделство кон заедничката 
аграрна политика на ЕУ  7.000.000,00 

 ВКУПНО 21.000.000,00 
 

VIII 
1. Исплатата на средствата од оваа програма по корис-

ници ја врши Министерството за земјоделство, шумарс-
тво и водостопанство врз основа на поднесени барања до 
министерството најдоцна до 15.11.2004 година. 
Барања може да поднесат правните и физички лица 

кои податоците за своето производство го имаат прија-
вено до Подрачните единици на Министерството за 
земјоделство, шумарство и водостопанство најдоцна до 
31.07.2004 година. 
Висината на финансиската поддршка од планирани-

те мерки во деловите II и III од оваа програма (по грло 
или по хектар) ćе се утврди во зависност од обемот на 
пристигнатите барања по поедини мерки. 
Некомплетните барања нема да се разгледуваат. 
Доколку дојде до извршување на некои мерки пред-

видени со оваа програма во поголем обем, а друга биде 
нецелосно реализирана, министерот за земјоделство, 
шумарство и водостопанство во рамките на вкупно 
расположивите средства по оваа програма врши соод-
ветна пренамена по мерки. 

2. Правата и обврските на корисниците на средства 
по оваа програма од дел I се утврдуваат на следниот 
начин: 

a) министерот за земјоделство, шумарство и водо-
стопанство со решение поблиску ќе го определи начи-
нот за остварување на правото за користење на средс-
тва за дел II  точка 1.1., 1.2., 1.3., 1.4., и 1.7., и за дел III 
точка 2.1., 2.2., 2.4., 2.6., 2.7., 2.8., 2.9. и 2.11. и за дел 
VI точка 5. 
б) со договор, што ќе го склучи министерот за зем-

јоделство, шумарство и водостопанство за дел II точка 
1.5. и 1.6. дел III точка 2.3., 2.5., 2.10., 2.12. и 2.13., за 
дел IV точка 3, за дел В точка 4.1., 4.2. и 4.3. и за дел 
VII точка 6.1., 6.2., 6.3. и 6.4. 

3. Надзор врз наменското користење на средствата 
од страна на корисниците врши Министерството за зем-
јоделство, шумарство и водостопанство, согласно зако-
нот за поттикнување на развојот на земјоделството. 

 
IX 

Средствата предвидени со оваа програма се непо-
вратни. 

 
X 

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во "Службен весник на Репуб-
лика Македонија". 

 
    Бр.23-1490/1            Заменик на претседателот 
4 мај 2004 година                    на Владата на Република  

   Скопје                              Македонија, 
                                         Радмила Шекеринска, с.р. 

___________ 
488. 
Врз основа на член 7, став 2 од Законот за премер, 

катастар и запишување на правата на недвижностите 
("Сл.весник на СРМ" бр.27/86 и 17/91) и член 36 став 5 
од Законот за Владата на Република Македонија 
(�Службен весник на Република Македонија� бр. 59/00 
и 12/03), Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 4.05.2004 година донесе 

Г О Д И Ш Н А  П Р О Г Р А М А 
ЗА ПРЕМЕР, КАТАСТАР И ЗАПИШУВАЊЕ НА 
ПРАВАТА НА НЕДВИЖНОСТИТЕ ВО 2004 ГОДИНА 

 
I.  ВИДОВИ НА РАБОТА И ОБЕМ 

 
Со оваа програма се определуваат работите од пре-

мерот, катастарот и запишување на правата на недвиж-
ностите што ќе се извршуваат во Републиката во 2004 
година. 
Во 2004 год. премер и катастар на недвижностите и 

одржувањето на премерот за 1718 КО (катастарски оп-
штини) ќе се врши на подрачјето  на 123 општини: Бе-
рово, Пехчево, Битола, Бистрица, Новаци, Бач, Стара-
вина, Могила, Кукуречани, Цапари, Добрушево, Маке-
донски Брод, Самоков, Пласница, Валандово, Виница, 
Блатец, Гевгелија, Миравци, Богданци, Стар Дојран, 
Гостивар, Неготино-Полошко, Врапчиште, Ростуша, 
Маврови Анови, Чегране, Долна Бањица, Србиново, 
Вруток, Дебар, Центар Жупа, Делчево, Македонска Ка-
меница, Демир Хисар, Сопотница, Кавадарци, Конопи-
ште, Росоман, Кичево, Другово, Осломеј, Вранештица, 
Зајас, Кочани, Чешиново, Облешево, Зрновци, Ориза-
ри, Кратово, Крива Паланка, Ранковце, Куманово, Лип-
ково, Орашац, Клечевце, Старо Нагоричане, Крушево, 
Житоше, Неготино, Демир Капија, Охрид, Белчишта, 
Косел, Мешеишта, Прилеп, Долнени, Тополчани, Кри-
вогаштани, Витолиште, Пробиштип, Злетово, Радовиш, 
Конче, Подареш, Ресен, Свети Николе, Лозово, Стру-
мица, Ново Село, Василево, Босилово, Куклиш, Мур-
тино, Струга, Луково, Делогожди, Лабуништа, Веле-
шта, Вевчани, Тетово, Џепчиште, Теарце, Брвеница, 
Камењане, Боговиње, Шипковица, Желино, Јегуновце, 
Вратница, Велес, Богомила, Градско, Чашка, Извор, 
Штип, Карбинци, Скопје, Арачиново, Студеничани, Зе-
лениково, Петровец, Илинден, Сопиште, Сарај, Кондо-
во, Чучер-Сандево и општините во град Скопје: Гази 
Баба, Ѓорче Петров, Карпош, Кисела Вода, Центар, Ча-
ир и Шуто Оризари. 
Со програмата се опфатени следните видови на ра-

бота: 
А. Премер на недвижностите, излагање на јавен 

увид на податоците за недвижностите со утврдување 
на правата на недвижностите и изготвување на ката-
стар на недвижностите. 
Б. Основни геодетски работи. 
В.  Бонитирање и класирање на земјиштето. 
Г. Одржување на премерот и катастарот на недвиж-

ностите со класично и компјутерско спроведување на 
промените во катастарските операти и подготовка на 
податоци за пресметување на катастарскиот приход и 
облог на данок на граѓаните од земјоделска дејност. 
Д. Посебни геодетски работи. 
 
А. ПРЕМЕР НА НЕДВИЖНОСТИТЕ, ИЗЛАГАЊЕ 

НА ЈАВЕН УВИД НА ПОДАТОЦИТЕ ЗА НЕДВИЖ-
НОСТИТЕ СО УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВАТА НА 
НЕДВИЖНОСТИТЕ И ИЗГОТВУВАЊЕ НА КАТА-
СТАР НА НЕДВИЖНОСТИТЕ 

 
Премерот, катастарот на недвижностите и запишу-

вањето на правата на недвижностите во оваа програма 
се состои од: 

- продолжување на премерот кој е во тек и одржу-
вање на истиот, 

- отпочнување на нов премер. 
Продолжување на премерот кој е во тек и одржува-

ње на истиот, ќе се врши на подрачјето на општини-
те:Берово, Пехчево, Битола, Бистрица, Новаци, Бач, 
Старавина, Могила, Кукуречани, Цапари, Добрушево, 
Македонски Брод, Самоков, Пласница, Валандово, Ви-
ница, Блатец, Гевгелија, Миравци, Богданци, Стар До-
јран, Гостивар, Неготино-Полошко, Врапчиште, Росту-
ша, Маврови Анови, Чегране, Долна Бањица, Србино-
во, Вруток, Дебар, Центар Жупа, Делчево, Македонска 
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Каменица, Демир Хисар, Сопотница, Кавадарци, Коно-
пиште, Росоман, Кичево, Другово, Осломеј, Вранешти-
ца, Зајас, Кочани, Чешиново, Облешево, Зрновци, Ори-
зари, Кратово, Крива Паланка, Ранковце, Куманово, 
Липково, Орашац, Клечевце, Старо Нагоричане, Кру-
шево, Житоше, Неготино, Демир Капија, Охрид, Бел-
чишта, Косел, Мешеишта, Прилеп, Долнени, Тополча-
ни, Кривогаштани, Витолиште, Пробиштип, Злетово, 
Радовиш, Конче, Подареш, Ресен, Свети Николе, Лозо-
во, Струмица, Ново Село, Василево, Босилово, Кук-
лиш, Муртино, Струга, Луково, Делогожди, Лабуни-
шта, Велешта, Вевчани, Тетово, Џепчиште, Теарце, Бр-
веница, Камењане, Боговиње, Шипковица, Желино, Је-
гуновце, Вратница, Велес, Богомила, Градско, Чашка, 
Извор, Штип, Карбинци, Скопје, Арачиново, Студени-
чани, Зелениково, Петровец, Илинден, Сопиште, Сарај, 
Кондово, Чучер-Сандево и општините во град Скопје: 
Гази Баба, Ѓорче Петров, Карпош, Кисела Вода, Цен-
тар, Чаир и Шуто Оризари. 
Премерот, катастарот на недвижностите и запишу-

вањето на правата на недвижностите предвидени со 
Програмата за 2004 година ги опфаќа следните видови 
на работи: 

1. подготвување на недвижностите за авионско сни-
мање; 

2. поставување и одредување на врзни точки; 
3. проект за аерофотограметриско снимање, авио 

снимање и изготвување на фототехничка документаци-
ја на снимените недвижности; 

4. дешифрирање на снимените недвижности; 
5. пресметување координати и коти на врзни точки; 
6. аеротриангулација и реституција на снимените 

недвижности; 
7. картографска-дигитална обработка на планови 

(оригиналите) на снимените недвижности; 
8. пресметување на површини на катастарски пар-

цели на земјиштето; 
9. мерење и вршење увид на згради, делови од згра-

ди и помошни објекти; 
10. реамбулација-дополнителен премер; 
11. подготовки и компјутерска обработка на пода-

тоците од премерот и изготвување на пописни листи; 
12. излагање на јавен увид на податоците за недвиж-

ностите со утврдување на правата на недвижностите; 
13. изготвување на катастар на недвижностите; и 
14. архивирање и релациона база на геодетски пода-

тоци. 
  

1. Подготвување на недвижностите за авионско  
снимање 

Ќе се изврши подготвување на недвижностите за 
авионско снимање на подрачјата  на општините: 
Подрачје Берово на катастарската општина : Робо-

во(класичен премер на градежниот опфат) на површи-
на од 60ха. 
Подрачје Велес на катастарските општини : Башино 

Село на површина од 110ха во размер 1:1000 и 964ха 
во размер 1:2500, Оризари на површина од 140ха во 
размер 1:1000 и 3430 во размер 1:2500  и Отовица на 
површина од 40ха во размер 1:1000 и 638 во размер 
1:2500. 
Подрачје Дебар на катастарските општини: Голем 

Папрадник(градежен реон) на површина од 75ха, Де-
бар(градежен реон) на површина од 550ха и Мал Па-
прадник(градежен реон) на површина од 125ха. 
Подрачје Свети Николе на катастарските општини : 

Амзабегово(градежен опфат) на површина од 50ха ,Го-
робинци (градежен опфат) на површина од 65ха, Дур-
фулија(градежен опфат) на пиовршина од 65ха, Ерџе-
лија(градежен опфат) на површина од 190ха, Лозо-
во(градежен опфат) на површина од 100ха, Каратмано-
во(градежен опфат) на површина од 70ха, Милино 

(градежен опфат) на површина од 65ха, Мустафи-
но(градежен опфат) на површина од 110ха  и Црнили-
ште(градежен опфат) на површина од 100ха.  
Подрачје Штип на катастарските општини : Аргу-

лица(градежен реон) на површина од 50ха, Долни Бал-
ван(градежен реон) на површина од 60ха и Карбин-
ци(градежен реон) на површина од 100ха. 

 
2. Поставување и одредување на врзни точки 
Ќе се изврши поставување и одредување на врзни 

точки на земјиштето  на кое ќе се врши  премер  на  по-
драчјето  на  општините наведени во точка 1. 

 
3. Проект  за  аерофотограметриско  снимање, авио 
снимање и изготвување на фототехничка докумен-

тација на снимените недвижности 
3.1. Проект за аерофотограметриско снимање  
Проект за аерофотограметриско снимање, за по-

драчјата на општините наведени под точка 1, треба да 
содржи:  

- Претходна оцена на точност. 
- Одредување правци за авионско снимање. 
- Пресметување на висини за снимањето. 
3.2. Авио снимање на недвижности 
Ќе се изврши авио снимање на земјиштето на кое ќе 

се врши премер  на  подрачјето  на  општините наведе-
ни во точка 1.  

3.3. Фототехничка документација на снимените 
недвижности 
Ќе се изготви фототехничка документација (кон-

такт-копии, фотоскици и диафилмови) на снимените 
подрачја на општините на кои ќе се врши нов премер 
наведени во точка 1.  

 
4. Дешифрирање на снимените недвижности 

   Ќе се изврши дешифрирање на детал на снимени-
те недвижности на подрачјето на општините кои се на-
ведени под точка 1. 

 
5. Пресметување координати и коти на врзни точки 
Ќе се изврши пресметување на координати и коти 

на врзни точки на снимените недвижности на подрачје-
то на општините кои се наведени под точка 1. 

 
6. Аеротриангулација и реституција  

на снимените недвижности 
6.1. Аеротриангулација 
Во постапката на аеротриангулација ќе се изврши 

аквизиција на фотограметриски податоци и одредува-
ње просторни координати за ориентационите точки за 
следните подрачја:   
Подрачје Велес на катастарските општини: 

Градско(дел), Убого(дел) и Уланци(дел).  
Подрачје Куманово на катастарските општини: 

Аљинце, Арбанашко, Бајловце, Брешко, Буковљане, 
Враготурце, Врачевце, Дејловце, Длабочица, Дренок, 
Жегљане, Жељувино, Карловце, Коинце, Кокино, 
М�гленце, Малотино, Осиче, Пузајка, Пелинце, Сте-
панце, Рамно, Цветишница и Цвиланце. 
Подрачје Неготино на катастарската општина 

Џидимирци. 
6.2.Реституција на снимените недвижности 
Фотограметриска реституција ќе се изврши на след-

ните подрачја: 
Подрачје Велес на катастарските општини на повр-

шина од 18300ха: Белештевица, Бузалково, Град-
ско(дел), Дреново, Нежилово, Ореше, Папрадиште, 
Рлевци, С′лп, Сливник, Убого(дел) и Уланци(дел).  
Подрачје Делчево на катастарските општини: 

Град(градежен реон) на површина од 67ха и Ста-
мер(градежен реон)на површина од 60ха. 
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Подрачје Крушево на катастарската општина Бу-
чин(градежен реон) на површина од 131ха. 
Подрачје Охрид на катастарската општина: 

Охрид(градежен реон) на површина од 600ха. 
Подрачје Неготино на катастарската општина 

Џидимирџи на површина од 400ха. 
6.3.Обработка на дигитални фотограметриски пода-

тоци (едитирање) со изработка на дигитални геодетски 
планови  
Обработка на дигитални фотограметриски подато-

ци (едитирање) со изработка на дигитални геодетски 
планови ќе се врши за следните објекти: 
Подрачје Велес на катастарските општини: Град-

ско(дел), Убого(дел) и Уланци(дел).  
Подрачје Неготино на катастарската општина 

Џидимирџи на површина од 400ха. 
Подрачје Охрид на катастарската општина: Охрид 

градежен реон на површина од 400ха. 
Подрачје Штип на катастарските општини: Доброша-

ни на површина од 2300ха, Едеклерци на површина од 
4500ха, Јамуларци на површина од 1350ха, Скандалци на 
површина од 665ха и Црешка на површина од 2000ха. 

 
7. Картографска-дигитална обработка на оригина-
лите (плановите) на снимените недвижности 
Дигитализација и изработка на дигитални геодетски 

планови ќе се изврши на следните катастарски општини:  
Подрачје Берово на катастарските општини: Берово 

во на површина од 590ха во размер 1:1000 и 11170ха во 
1:2500, Владимирово на површина од 85ха во размер 
1:1000 и 10000 ха во 1:2500 и Двориште на површина 
од 60ха во размер 1:1000 и 8523ха во 1:2500.  
Подрачје Виница на катастарската општина: Вини-

ца(дел). 
Подрачје Делчево на катастарските општини: 

Град(вон градежен реон) на површина од 2700ха и Ста-
мер(вон градежен реон) на површина од 1365ха. 
Подрачје Крушево на катастарската општина Бу-

чин(вон градежен реон) на површина од 1360ха. 
Подрачје Штип на катастарските општини : Кара-

орман на површина од 136ха во размер 1:1000 и 755ха 
во 1:2500, Таринци на површина од 70ха во размер 
1:1000 и 1080ха во 1:2500, Три Чешми на површина од 
64ха во размер 1:1000 и 816ха во 1:2500 , Чардаклија на 
површина од 56ха во размер 1:1000  и 770ха во 1:2500 
и  Штип на површина од 2180ха во размер 1:1000 и 
3835ха во 1:2500. 

 
8. Пресметување на површини на катастарски  

парцели на земјиштето 
За сите катастарски општини за кои ќе биде израбо-

тен дигитален геодетски план, површините на ката-
старските парцели ќе се пресметуваат  автоматски.  

 
9. Мерење и увид на згради, делови од згради 

и помошни објекти 
Ќе се изврши мерење и увид на згради, делови од 

згради и помошни простории на територијата од след-
ните подрачја:  
Подрачје Берово на катастарските општини: Двори-

ште и Робово. 
Подрачје Битола на катасарската општина: Битола 

(дел).  
Подрачје Валандово на катастарската општина: 

Градец. 
Подрачје Велес на катастрските општини: Водовра-

ти, Ново Село(Чашка), Плевење, Чичево и Џидимирци. 
Подрачје Гостивар на катастарската општина: Го-

стивар(дел). 
Подрачје Дебар на катастарските општини: Бро-

штица и  Новак. 

Подрачје Демир Хисар  на катастарската општина: 
Боиште. 
Подрачје Кичево на катастарска општина: Другово. 
Подрачје Куманово на катастарската општина: Ора-

шац. 
Подрачје Неготино на катастарските општини: Ду-

брово и Тремник. 
Подрачје Охрид на катастарската општина: Рамне. 
Подрачје Прилеп на катастарските општини: Бонче, 

Лопатица,  Обршани,  и Пашно Рувци. 
Подрачје Радовиш на катастарските општини: Ново 

Село, Радовиш (дел) и Шаинташ. 
Подрачје Свети Николе на катстарските општини: 

Аџибегово, Бекирлија, Богословец, Кишино, Пеширово 
и Ќоселари. 
Подрачје Тетово на катастарската општина: Јегу-

новце. 
 

10. Реамбулација-дополнителен премер 
Ќе се врши реамбулација-дополнителен премер на 

настанатите измени на недвижностите кои настанале 
од извршениот премер до излагањето на јавен увид на 
податоците за недвижностите со утврдување на права-
та на недвижностите. Ова ќе се врши на подрачјето ка-
де е извршен премерот на земјиштето по фотограме-
триска и класична метода во изминатиот период на те-
риторијата од следните подрачја: 
Подрачје Берово на катастарската општина: Робо-

во(вон градежен реон). 
Подрачје Велес на катастарските општини: Водо-

врати, Чичево и Џидимирци.  
Подрачје Дебар на катастарската општина: Новак. 
Подрачје Кичево на катастарската општина: Другово. 
Подрачје Кочани на катастарските општини: Бели и 

Бурилчево.  
Подрачје Куманово на катастарските општини: Гра-

диште,Клечовце, Орашац и Скачковце.  
Подрачје Неготино на катастарските општини: Ду-

брово и Тимјаник. 
Подрачје Прилеп на катастарските општини: Бонче, 

Лопатица. 
Подрачје Радовиш на катастарската општина:  Инево. 
Подрачје Свети Николе на катастарската општина: 

Пеширово. 
Подрачје Струмица на катастарските општини: Др-

вош, Седларци, Сушево и Сушица. 
Подрачје Тетово на катастарските општини: Горна 

Лешница, Јегуновце, и Церово. 
 

11. Подготовки и компјутерска обработка на пода-
тоците од премерот на недвижностите и  изготвува-

ње на пописни листи 
По извршеното пресметување на површините на пар-

целите на снимените подрачја и на подрачјата на кои 
што е извршена реамбулација, податоците за недвижно-
стите, носителите на правата на недвижностите, нуме-
ричките и описните податоци, површините, катастарски-
те класи и катастарските култури на парцелите, се вне-
суваат во базата на податоци на катастарскиот информа-
тивен систем, се обработуваат, и се изготвуваат пописни 
листи врз основа на кои што ќе се врши излагање на ја-
вен увид на податоците од премерот на не движностите 
со утврдување на правата на недвижностите, за  сите ка-
тастарски општини кои се предвидени за излагање во 
2004 год., а за кои не се изготвени пописни листи. 

 
12. Излагање на јавен увид на податоците за нед-
вижностите со  утврдување на правата на недвиж-

ностите 
Ќе се изврши излагање на јавен увид на податоците 

за недвижностите со утврдување на правата на недвиж-
ностите на територијата од следните подрачја: 
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Подрачје Берово на катастарските општини: Двори-
ште, Ратево и Русиново. 
Подрачје Битола на катастарската општина: Битола 

(дел). 
Подрачје Валандово на катастарските општини: Ва-

ландово(дел)  и Градец. 
Подрачје Вечес нa катастарските општини: 

Водоврати, Градско (дел), Каласлари, Ново Село 
(Чашка), Плевење, Убого (дел), Уланци (дел), Чичево и 
Џидимирџи. 
Подрачје Гевгелија на катастарската општина: Ге-

вгелија(дел). 
Подрачје Гостивар на катастарската општина:Го-

стивар(дел). 
Подрачје Дебар на катастарските општини: Бро-

штица, Могорче и Новак.  
Подрачје Делчево на катастарската општини: Мо-

штица.  
Подрачје Виница на катастарските општини: Грља-

ни и Калиманци. 
Подрачје Демир Хисар на катастарските општини : 

Утово и Загориче. 
Подрачје Кавадарци на катастарските општини : 

Бојанчиште,Бохула, Бошава, Конопиште, Крњево, 
Страгово и Чемерско.  
Подрачје Кичево на катастарските општини: Лаза-

ровци и Челопеци.  
Подрачје Кочани на катастарските општини: Чеши-

ново и Бурилчево. 
Подрачје Крушево на катастарската општина: Пре-

сил-Милошево. 
Подрачје Куманово на катастарските општини: 

Агино Село, Брзак, Винце и Речица. 
Подрачје Македонски Брод на катастарската оп-

штина : Пласница и Самоков. 
Подрачје Неготино на катастарските општини: Не-

готино и Џидимирци. 
Подрачје Охрид на катастарските општини: Рамне 

и Велестово.  
Подрачје Прилеп на катастарските општини: Бонче, 

Веселчани и Лопатица.  
Подрачје Пробиштип на катастарските општини: 

Зеленград, Јамиште и Кундино.  
Подрачје Радовиш на катастарските општини: Ново 

село, Радовиш(дел) и Шаинташ. 
Подрачје Ресен на катастарските општини : Пре-

љубље и Ресен(дел). 
Подрачје Свети Николе на катастрските општини: 

Кадрифаково, Пеширово,  и Ќоселари. 
Подрачје Струга на катастарската општина: Стру-

га(дел). 
Подрачје Струмица на катастарските општини: Др-

вош, Свидовица, Седларци, Сушево и Сушица. 
Подрачје Штип на катастарските општини : Драгое-

во, Лакавица и Штип(дел). 
Подрачје Скопје на катастарските општини : Гази 

Баба и Ѓорче Петров(дел). 
Подрачје Тетово на катастарските општини: Горна 

Лешница, Церово и Јегуновце. 
 
13. Изготвување на катастар на недвижности 
Ќе се изготви катастар на недвижностите за секоја 

катастарска општина посебно на кои е извршено излага-
ње на јавен увид на податоците од премерот на недвиж-
ностите со утврдување на правата на недвижностите.  

 
14. Скенирање и архивирање 

14.1.Во постапката на скенирање и архивирање на 
документацијата од катастарот на недвижностите ќе 
бидат опфатени: списоците на промени, списоци на 
парцели и стари поседовни листови за сите катастрски 
општини во Република Македонија. 

14.2.Архивирање на дигитални геодетски планови 
во 2004 година, ќе се врши за катастарските општини 
кои припаѓаат на подрачјата: Берово, Валандово, Вини-
ца, Гевгелија, Гостивар, Делчево, Демир Хисар, Коча-
ни, Неготино, Радовиш, Свети Николе и Штип. 

14.3. Архивирање на дигитални катастарски опера-
ти ќе се изврши архивирање на катастарски операти во 
дигитална форма за секоја катастарска општина посеб-
но за која  е извршено излагање на јавен увид на пода-
тоците од премерот на недвижностите со утврдување 
на правата на недвижностите, врз основа на изработен 
дигитален геодетски план.  

 
15.  Репродукција на геодетски планови 

Во 2004 година ќе се врши репродукција на геодет-
ски планови за следните КО: 
Подрачје Валандово на катастарските општини: 

Марвинци(градежен реон). 
Подрачје Кочани на катастарските општини: Ба-

ња(градежен реон), Горни Подлог(градежен реон), Гр-
довци(градежен реон), Долни Подлог(градежен реон), 
Мојанци (градежен реон), Облешево (градежен реон), 
Прибачево (градежен реон), Припор(вон градежен ре-
он), Тркање(градежен реон), Црвена Нива(вон граде-
жен реон) и Чифлик(градежен реон). 
Подрачје Кавадарци на катастарските општини : 

Бојанчиште, Галиште, Гарниково, Добротино, Драго-
жел, Драдња, Кесендре, Клиново, Кошани, Крњево, 
Куманичево, Мрзен-Ораовец, Праведник, Сирково, 
Страгово, Радња, Фариш и Шешково. 
Крива Паланка на катастарските општини: Баште-

во, Варовиште, Вржогрнци, Длабочица, Добровница, 
Дурачка Река, Габар, Герман, Голема Црцорија, Гулин-
ци, Жидилово, Киселица, Костур, Криви Камен, Крк-
ља, Крстов Дол, Луке, Мала Црцорија, Метежево, Ми-
лутинце, Нерав, Огут, Осиче, Отошница, Радибуш, 
Т′лминци,  Мартиница, Подржи Коњ, П′клиште, Стан-
ци, Станча, Трново и Узем. 
Македонски Брод на катастарските општини: Бели-

ца (вон градежен реон), Близанско (вон градежен ре-
он), Брезница (вон градежен реон), Здуње (вон граде-
жен реон), Калуѓерец (вон градежен реон), Рамне (вон 
градежен реон),Тажево (вон градежен реон) и Требов-
ље (вон градежен реон). 

 
Б. ОСНОВНИ ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ 

 
1. Геодетски  мрежи 

1.1.Нивелманска мрежа 
Ќе се врши поставување на градска нивелманска 

мрежа-прецизен нивелман за град Кичево по следните 
фази: 

 - Проектирање; 
 - Рекогносцирање;  
 - Стабилизирање;  и 
 - Одредување. 
1.2. Полигонометриска мрежа 
Ќе се врши обновување и дополнување на градска-

та полигонометриска мрежа за град Скопје.  
 

В.  БОНИТИРАЊЕ И КЛАСИРАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 
 

1. Бонитирање на земјиштето 
Во 2004 година ќе се врши бонитирање на земји-

штето на територијата на следните подрачја:  
Подрачје Битола на катастарските општини: Алин-

ци на површина од 394ха, Беранци на површина од 
2028ха, Биљаник на површина од 608ха, Бистрица на 
површина од 571ха, Битола на површина од 2439ха, 
Брусник на површина од 876ха, Будаково на површина 
од 563ха, Буково на површина од 1793ха, Вашарејца на 
површина од 709ха, Габалавци на површина од 551ха, 
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Горно Агларци на површина од 880ха, Горно Оризари 
на површина од 412ха, Далбеговци на површина од 
552ха, Дедебалци на површина од 1208ха, Добромири 
на површина од 1157ха, Добрушево на површина од 
1649ха, Долно Агларци на површина од 327ха, Долно 
Оризари на површина од 668ха, Долно Српци на повр-
шина од 2370ха, Драгарино на површина од 399ха, 
Драгожани на површина од 1153ха, Егри на површина 
од 2209ха, Жабљани на површина од 390ха, Ивањевци 
на површина од 1726ха, Кравари на површина од 
204ха, Карамани на површина од 753ха, Кременица на 
површина од 3101ха, Крклино на површина од 1096ха, 
Кукуречани на површина од 1854ха, Лавци на површи-
на од 856ха, Лажец на површина од 1221ха, Лисолај на 
површина од 1995ха, Логоварди на површина од 
1739ха, Лознани на површина од 907ха, Лопатица на 
површина од 2401ха, Могила на површина од 2569ха, 
Новаци на површина од 1206ха, Новоселани на повр-
шина од 534ха, Ношпал на површина од 1048ха, Опти-
чари на површина од 1679ха, Подино на површина од 
630ха, Поешево на површина од 715ха, Породин на по-
вршина од 1570ха, Путурус на површина од 645ха, Ра-
добор на површина од 860ха, Рибарци на површина од 
703ха, Раштани на површина од 504ха, Свето Тодори 
на површина од 1118ха, Секирани на површина од 
1283ха, Старо Змирново на површина од 271ха, Трап 
на површина од 623ха, Трн на површина од 1200ха, Тр-
новци на површина од 1166ха, Црнобуки на површина 
од 1607ха, Црновец на површина од 1460ха и Чарлија 
на површина од 1089ха. 

 
2. Класирање на земјиште 

Во 2004 година ќе се врши класирање на земјиште-
то на територијата на следните подрачја:  
Подрачје Прилеп на катастарските општини : Бело 

Поле на површина од 795ха, Браилово на површина од 
1700ха, Вранче на површина од 1325ха, Големо Коњари 
на површина од 2553ха, Горно Село на површина од 
1486ха, Гостиражни на површина од 1346ха, Дабјани на 
површина од 474ха, Дабница на површина од 1678ха, 
Дебреште на површина од 2783ха, Десово на површина 
од 2438ха, Долгаец на површина од 1382ха, Долнени на 
површина од 1323ха, Дреновци на површина од 1241ха, 
Дупјачани на површина од 889ха, Забрчани на површи-
на од 525ха, Заполжани на површина од 1363ха, Зрзе на 
површина од 1256ха, Костинци на површина од 455ха, 
Кошино на површина од 1025ха, Кривогаштани на повр-
шина од 150ха, Кутлешево на површина од 278ха, Лажа-
ни на површина од 1158ха, Мажучиште на површина од 
1688ха, Мало Мраморани на површина од 375ха, Марга-
ри на површина од 711ха, Небрегово, на површина од 
1687ха Новоселани на површина од 853ха, Пешталево 
на површина од 838ха, Рилево на површина од 1256ха, 
Ропотово на површина од 1344ха, Сарандиново на повр-
шина од 492ха, Секирци на површина од 894ха, Сенокос 
на површина од 849ха, Слепче на површина од 1671ха, 
Сливје на површина од 261ха, Средорек на површина од 
748ха, Стровија на површина од 2594ха и Црнилиште на 
површина од 1258ха.  
Подрачје Крушево на катастарските општини : Бу-

чин (градежен реон) на површина од 120ха, Жито-
ше(градежен реон) на површина од 145ха и Круше-
во(градежен реон) на површина од 230ха.  
Подрачје Делчево на катастарските општини : Га-

брово(градежен опфат) на површина од 90ха, Град(гра-
дежен опфат) на површина од 100ха, Звегор(градежен 
опфат) на површина од 120ха и Стамер(градежен оп-
фат) на површина од 30ха.  
Подрачје Струмица на катастарските општини : Ду-

катино на површина од 809ха, Костурино на површина 
од 2456ха и  Попчево на површина од 1531ха. 

Г. ОДРЖУВАЊЕ НА ПРЕМЕРОТ И КАТАСТАРОТ 
НА ЗЕМЈИШТЕТО, ОДРЖУВАЊЕ НА ПРЕМЕРОТ И 
КАТАСТАРОТ НА НЕДВИЖНОСТИТЕ  И ПОДГОТ-
ВКА НА ПОДАТОЦИ ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА КА-
ТАСТАРСКИОТ ПРИХОД И ОБЛОГ НА ДАНОК НА 

ГРАЃАНИТЕ ОД ЗЕМЈОДЕЛСКА ДЕЈНОСТ 
  

1. Одржување на премерот и катастарот на земјиште 
Во 2004 година, ќе се врши одржување според, За-

конот за премер и катастар на земјиштето на следните 
подрачја: 
Подрачје Берово на катастарските општини : Беро-

во, Владимирово, Двориште, Ратево, Робово,Русиново 
и Смојмирово. 
Подрачје Битола на катастарските општини : Баре-

шани, Бач, Беранци, Бистрица, Битола, Братин Дол, 
Брод, Брник, Брусник, Буково, Велушина, Врањевци, 
Гермијан, Гнилеш, Гопеш, Граешница, Дедебалци, Ди-
хово, Добровени, Добромири, Добрушево, Доленци, 
Драгош, Древеник, Ѓавото, Жабени, Живојно, Злокуќа-
ни, Кажани, Канино, Карамани, Кишава, Кравари, Кр-
стоар, Лажец, Лера, Магарево, Маловиште, Метимир, 
Могила, Мојно, Мусинци, Нижеполе, Новаци, Облако-
во, Олевени, Оптичари, Орехово, Орле, Острец, Пое-
шево, Породин, Рамна, Раштани, Ротино, Свиниште, 
Снегово, Српци, Старо Змирново, Стрежево, Суводол, 
Трново, Цапари, Црничани, Црновец  и Чарлија; и 
Подрачје Валандово  на катастарските општини : 

Валандово, Градец и  Пирава. 
Подрачје Велес на катастарските општини : Бањи-

ца, Башино Село, Белештевица, Бистрица, Богомила, 
Бузалково, Бусилци, Владиловци, Војница, Водоврати, 
Габровник, Горно Врановци, Горно Јаболчиште, Долно 
Врановци, Долно Јаболчиште, Дреново, Извор, Калас-
лари, Капиниво, Крајници, Крива Круша, Крнино, Ли-
сиче, Мартолци, Мелница, Мокрени, Нежилово, Ново 
Село(Чашка), Оморани, Ораов Дол, Ораовец, Ореше, 
Оризари, Отовица, Папрадиште, Плевење, Подлес, По-
меново, Попадија, Рлевци, Сливник, С'лп, Смиловци, 
Согле, Стари Град, Степанци, Теово, Црешнево, Цр-
квино, Чашка, Чичево и Џидимирци. 
Подрачје Виница  на катастарските општини : Гр-

љани и Калиманци. 
Подрачје Гевгелија на катастарските општини : 

Богданци, Габрово, Гевгелија, Кованци, Конско, Ми-
равци, Николиќ, Нов Дојран, Петрово, Серменин, Сре-
теново, Стар Дојран и Хума. 
Подрачје Гостивар на катастарските општини : 

Аџиевци, Балин Дол, Бањица, Беловиште, Беличица, 
Бибај, Битуше, Богдево, Болетин, Бродец, Велебрдо, 
Видуше, Волковија, Врановци, Врапчиште, Врбен, 
Врбјани, Вруток, Галате, Галичник, Горјане,Горна и 
Долна Ѓоновица, Горно Јеловце, Гостивар, Грекај, Гре-
кај и Нивиште, Градец, Дебреше, Добри Дол, Долно Је-
ловце, Дуф, Ѓурѓевиште, Железна Река, Жировница,  
Жужње, Здуње, Зубовце, Јанче, Калиште, Кичиница, 
Корито, Кракорница, Куново, Лазарополе, Лакавица, 
Леуново, Лешница, Ломница, Маврово, Митрој Крсти, 
Мало Турчане, Неготино-Полошко, Нистрово, Ники-
форово,Ничпур, Ново Село(Врапчиште), Ново Се-
ло(Маврови Анови), Орќуше, Падалиште, Печково, 
Пожаране, Присојница, Равен, Речане, Рибница, Росту-
ша, Сенокос, Сенце, Симница, Скудриње, Србиново, 
Сретково, Страјане, Сушица (Долна Бањица), Суши-
ца(Ростуша), Тануше, Топлица, Требиште, Трново, 
Тумчевиште, Ќафа, Форино, Церово, Чајле и Чегране. 
Подрачје Дебар на катастарските општини: Бро-

штица, Голем Папрадник, Дебар, Мал Папрадник, Мо-
горче и Новак. 
Подрачје Делчево на катастарските општини: Га-

брово, Град, Звегор, Моштица и Стамер.  
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Подарчје Демир Хисар на катастарските општини : 
Бабино, Базерник, Белче, Боиште, Брезово, Вирово, Го-
лемо Илино, Демир Хисар-Мургашево, Доленци, Жван, 
Железнец, Загориче, Зашле, Кутретино, Лесково, Мало  
Илино, Мренога, Обедник, Слепче, Слоештица, Смиле-
во, Сопотница, Стругово, Суводол, Утово и Церово. 
Подрачје Кавадарци на катастарските општини : 

Бојанчиште, Бохула, Бошава, Конопиште, Крњево, 
Мрежичко, Рожден, Сопот, Страгово и Чемерско.  
Подрачје Кичево на  катастарските општини : 

Арангел, Бачишта, Бериково, Бујкочани, Гарани, Горно 
Строгомиште, Грешница, Длапкин Дол, Долно Строго-
миште, Другово, Жубрино, Зајас, Извор, Јагол, Јагол 
Доленци, Кичево, Колари, Колибари, Лазаровци, Леш-
ница, Лисичани, Мамудовци, Мидинци, Ново Село, 
Осломеј, Осој, Папрадиште, Поповјани, Премка, Ра-
штани, Речани-Зајашко, Србица, Србјани, Староец, 
Стрелци, Тајмиште, Трапчин Дол,Туин, Црвивци, Че-
лопеци и Шутово. 
Подрачје Кочани на катастарските општини : Бези-

ково, Бели, Бурилчево, Видовиште, Вранинци, Врбица, 
Главовоца, Горно Грдаче, Долно Градче, Жиганци, Ја-
стребник, Костин Дол, Кучичино, Лепопелци, Лешки, 
Небојани, Нивичани, Ново Селани, Ново Село, Пантелеј, 
Пашаџиково, Полаки, Пресека, Рајчани, Речани, Соко-
ларци, Спанчево, Теранци, Уларци, Цера и Чешиново. 
Подрачје Крушево на катастарските општини : Бу-

чин, Житоше, Крушево и Пресил-Милошево. 
Подрачје Куманово на катастарските општини : 

Агино Село, Алашевце, Аљинце, Арбанашко, Бајловце, 
Белановце, Биљановце, Брешко, Брзак, Буковљане, 
Вакв, Ваксинце, Винце, Виштица, Враготурце, Врачев-
це, Глажња, Горно Коњаре, Гошинце, Градиште, Деј-
ловце, Длабочица, Д'лга, Доброшане, Дренок, Дума-
новце, Жегљане, Жељувино, Злокуќане, Извор, Кар-
ловце, Клечевце, Коинце, Кокино, Липково, Лојане, 
Лопате, Љубодраг, Малотино, Матејче, М'гленце, Мла-
до Нагоричане, Никуштак, Ново Село, Опае, Орашац, 
Оризари, Осиче, Отља, Пелинце, Проевце, Пузајка, 
Пчиња, Рамно, Режановце, Речица, Рнковце, Романов-
це, Ропалце, Руница, Скачковце, Слупчане, Степанце, 
Стража, Стрима, Студена бара, Табановце, Тромеѓа, 
Умин  Дол, Цветишница, Цвиланце и Черкези. 
Подрачје Македонски Брод на катастарските оп-

штини : Барбарос,Бенче, Битово, Ботушје, Брест, Вир, 
Волче, Грешница, Девич, Драгов Дол, Заград, Звечан, 
Зркле, Инче, Ковче, Косово, Крапа, Крушје, Локвица, 
Лупште, Манастирец, Могилец, Модриште, Пласница, 
Растеш, Самоков, Слатина, Суводол, Сушица, Томино 
Село, Тополница, Требино и Црешнево. 
Подрачје Неготино на катастарските општини: Ду-

брово, Калањево, Криволак, Неготино, Тимјаник    и 
Тремник. 
Подрачје Охрид на катастарските општини: Арби-

ново, Белчишта, Ботун, Брежани, Вапила, Велгошти, 
Велестово, Велмеј, Волино, Врбјани, Годивје, Горенци, 
Горно Лакочереј,  Горно Средоречие, Долно Лакочереј, 
Завој, Злести, Издеглавје, Климештани, Коњско, Косел, 
Куратица, Лактиње, Лескоец, Лешани, Ливоишта, Ме-
шеишта, Мраморец, Ново Село, Оздолени, Опеница, 
Оровник, Охрид, Песочани, Плаќе, Рамне, Речица, 
Свиништа, Сирула, Скребатно, Слатино, Сливово, Тре-
беништа, Турје и Црвена Вода.  
Подрачје Прилеп на катастарските општини : Бело 

Поле, Бела Црква, Бонче, Боротино, Браилово, Весел-
чани, Витолиште, Воѓани, Волково, Вранче, Големо 
Коњари, Голем Радобил, Горно село, Гостиражни, Даб-
јани, Дабница, Дебреште, Десово, Долгаец, Долнени, 
Дрен, Дреновци, Дупјачани, Забрчани, Заполжани, Зр-
зе, Караѓорѓево, Костинци, Кошино, Кривогаштани, 
Крушеани, Кутлешево, Лажани, Леништа, Лопатица, 
Мажучиште, Мало Мраморани, Мал Радобил, Марга-

ри, Марул, Мирче Ацев, Небрегово, Новоселани, Обр-
шани, Ореовец, Пашино Рувци, Пешталево, Плетвар, 
Подмол, Прилепец, Рилево, Ропотово, Сарандиново, 
Селце, Секирци, Сенокос,Славеј, Слепче, Сливје, Сре-
дорек, Стровија, Црнилиште, Чумово и Штавица. 
Подрачје Пробиштип на катастарските општини : 

Гризлиевци, Зеленград, Јамиште и Кудино.  
Подрачје Радовиш на катастарските општини : Во-

иславци, Злеово, Инево, Јаргулица, Козбунар, Ново Се-
ло, Ораовица, Подареш, Покрајчево, Радовиш, Раклиш, 
Смиланци, Ќоселија, Шаинташ и Шипковица.  
Подрачје Ресен на катастарските општини : Арвати,  

Асамати, Брајчино, Волкодери, Горна Бела Црква, Гор-
но Дупени, Грнчари, Долна Бела Црква, Долно Дупени, 
Долно Перово, Дрмени, Езерани, Козјак, Коњско, Кра-
ни, Курбиново, Лавци, Љубојно, Наколец, Подмочани, 
Покрвеник, Прељубје, Претор, Рајца, Ресен, Сливница, 
Стење, Царев Двор, Штрбово и Шурленци. 
Подрачје Свети Николе на катастарските општини : 

Амзабегово, Аџибегово,  Бекирлија, Богословец, Горо-
бинци, Дурфулија, Ерџелија, Кадрифаково, Каратмано-
во, Кишино, Лозово,Милино, Мустафино, Пеширово, 
Ќоселари и Црнилиште.  
Подрачје Скопје на катастарските општини : Ајва-

товци, Алдинци, Арачиново, Арнакија, Бадар, Бањане, 
Бардовци, Барово,Батинци, Блаце, Блаце-Кале, Бојане, 
Брезница, Брњарци, Бујковци, Буковиќ, Булачани, Бу-
нарџик, Бутел, Бучинци, Бразда, Визбегово, Вражале, 
Вртекица, Вучи Дол, Глуво-Бразда, Глумово, Горно и 
Долно Оризари, Горно Водно, Горно Количани, Горно 
Коњари, Горно Лисиче, Горно Свиларе, Горно Солње, 
Говрлево, Горњане, Градманци, Градовци, Грачани, 
Грушино, Грчец, Дељадровци, Добри Дол, Долно Вод-
но, Долно Количани, Долно Коњари, Долно Лисиче, 
Долно Свиларе, Долно Солње, Драчевица, Драчево, 
Држилово, Ѓорче Петров, Елово, Зелениково, Злокуќа-
ни, Идризово, Илинден, Инџиково, Јаболци, Јурумле-
ри, Кадино, Калдирец, Катланово, Кондово, Копаница, 
Крушопек, Кучевиште, Кучково, Ласкарци, Љубанци, 
Љубин, Љуботен, Маџари, Малчиште, Марино, Марко-
ва Сушица, Матка, Миладиновци, Мојанци, Морани, 
Мралино, Мршевци, Нерези, Никиштане,Нова Брезни-
ца, Ново Село (Ѓорче Петров), Ново Село (Зеленико-
во), Огњанци, Орешани, Орланци, Орман, Осинчани, 
Пагаруша, Пакошево, Палиград, Паничари, Патишка 
Река, Петровец, Радишани, Радуша, Ракотинци, Рамни 
Габер, Раовиќ, Раштак, Р'жаничино, Сарај, Света Пе-
тка, Семениште, Синѓелиќ, Скопје , Сопиште, Средно 
Коњари, Стајковци, Страхојадица, Страчинци, Студе-
ничани, Сушица, Таор, Текија, Трубарево, Ќојлија,  
Умово, Усје, Рашче,Шишево, Цветово, Црешево, Црн 
Врв, Црвена вода, Чајлане, Чифлик, Чучер-Сандево.  
Подрачје Струга на катастарските општини: Биџе-

во, Бороец, Вевчани, Велешта, Вишни, Враниште, Гло-
бочица, Горна Белица, Горно Татеши, Добовјани, Дол-
на Белица, Долно Татеши, Драслајца, Дренок, Зграча-
ни-Шум, Јабланица, Корошишта-Џепин, Лабуништа, 
Лакаица, Ливада, Ложани, Локов, Луково, Мислешево, 
Мислодежда, Мороишта, Ново Село, Октиси, Пискуп-
штина, Радолишта, Р'жаново, Струга, Ташмаруништа и 
Франгово. 
Подрачје Струмица на катастарските општини : Ан-

гелци, Бајково, Баница, Банско, Бориево, Борисово, Бо-
силово, Василево, Вељуса, Владиевци, Габрово, Гечер-
лија, Градошорци, Градско Балдовци, Добрејци, До-
брошинци, Дражево, Дрвош, Дукатино, Зубово, Илови-
ца, Колешино, Костурино, Куклиш, Кушкулија, Мо-
криево, Мокрино, Моноспитово, Муртино, Нивичино, 
Нова Маала, Ново Коњарево,Ново Село, Пиперово, 
Попчево, Просениково, Радичево, Радово, Самоилово, 
Сарај, Свидовица, Седларци, Смолари, Старо Коњаре-
во, Сушево, Сушица, Чанаклија и Штука. 
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Подрачје Тетово на   катастарските општини : Бело-
виште, Блаце, Боговиње, Бозовце, Брвеница, Бродец, 
Варвара, Вејце, Вешала, Волковија Вратница, Гајре, 
Глоѓи, Голема Речица, Горна Лешница, Горно Палчи-
ште, Горно Седларце, Групчин, Гургурница, Добарце, 
Доброште, Долна Лешница, Долно Палчиште, Долно 
Седларце, Ѓермо, Желино, Жилче, Жеровјане, Јажинце, 
Јанчиште, Јегуновце, Јеловјане, Камењане, Копанце, 
Копачин Дол, Лавце, Ларце, Лешок, Лисец, Мала Речи-
ца, Мерово, Милетино, Непроштено, Нераште, Новаќе, 
Ново Село (Боговиње), Ново Село (Желино), Одри, 
Озормиште, Орашје, Отуње, Палатица, Пирок, Подбре-
ге Порој, Прељубиште,Пршовце, Радиовце, Раковец, 
Раотинце, Ратае, Рогачево, Рогле, Сараќино, Седларе-
во, Селце, Селце Кеч, Синичане, Сиричино, Слатино, 
Стенче, Стримница, Теарце, Теново, Тетово, Требош, 
Туденце, Урвич, Фалиш, Церово, Челопек, Чифлик, 
Џепчиште, Шемшево и Шипковица. 
Подрачје  Штип на катастарските општини : Аргу-

лица, Н.Село (Ш), Вртешка, Голем Габер, Горни Бал-
ван, Доброшани, Долани, Долни Балван, Драгоево, 
Ебеплија, Едеклерци, Јамуларци, Јунузлија, Калапе-
тровци,Калаузлија, Карбинци, Караорман, Кепекчели-
ја, Козјак, Кошево, Криви Дол, Крупиште, Курфалија, 
Кучилат, Кучица, Лакавица, Мал Габер, Мичак, Мурат-
лија, Никоман, Оџалија, Пенуш, Почивало, Прналија, 
Припечани, Радање, Руљак, Сарчиево, Селце, Скандал-
ци, Софилари,  Сушево, Таринци, Тестемелци, Топлик, 
Три Чешми,  Хаџи Сејдели, Хаџи Хамзали, Црвулево, 
Црешка, Чардаклија, Шашаварлија и Штип. 

 
2. Одржување на катастар на недвижности 
Во 2004 година, ќе се врши одржување, според За-

конот за премер, катастар и запишување на правата на 
недвижностите во следните подрачја: 

 Подрачје Берово на катастарските општини : Буди-
нарци, Мачево, Негрево, Митрашинци, Панчарево, 
Пехчево, Умлена, Црник и Чифлик. 
Подрачје Битола на катастарските општини : Алин-

ци, Арматуш, Балдовенци, Биљаник, Будаково,Буди-
мирци, Вашарејца, Велесело, Габалавци, Гнеотино,  
Горно Агларци, Горно Оризари, Градешница, Груни-
шта, Грумази, Далбеговци, Долно Агларци, Долно Оре-
хово, Долно Оризари, Долно Српци, Драгарино, Драго-
жани, Егри, Зовиќ1, Зовиќ2, Ивањевци, Ивени, Креме-
ница, Крклино, Кукуречани, Лавци,Лисолај, Логовар-
ди, Лознани, Лопатица, Маково, Мегленци, Новосела-
ни,Ношпал, Паралово, Петалино, Подино, Полог, Пу-
турус, Радобор, Рапеш, Рибарци, Свето Тодори, Секи-
рани, Скочивир, Сливица, Совиќ, Старавина, Тепав-
ци,Трап, Трн, Трновци и Црнобуки. 
Подрачје Валандово на катастарските општини : 

Бајрамбос, Балинци, Башали,Башибос, Брајковци, Бу-
лунтули, Грчиште, Дедели, Јосифово, Казандол, Кочу-
ли, Марвинци, Плавуш, Прстен, Раброво, Собри,Терзе-
ли,Чалакли и Честево. 
Подрачје Велес на катастарските општини : Велес, 

Ветерско, Виничани, Витанци, Голозинци, Градско, 
Грнчиште, Двориште, Еловец, Згрополци, Иванковци,  
Карабуњиште, Кочилари, Крушје, Кумарино, Куриде-
ре, Лугунци, Мамутчево, Новачани, Ногаевци, Ново 
Село(Велес), Отишино, Раковец, Раштани, Рудник, 
Свеќани, Скачинци, Сопот, Сојаклари, Убого, Уланци 
и Чалошево. 
Подрачје Виница  на катастарските општини: Бла-

тец, Виница, Виничка Кршла, Градец, Драгобраште, 
Истибања, Јакимово, Лаки, Лески, Липец, Пекљани,Тр-
сино и Црн Камен.  

Подрачје Гевгелија на катастарските општини : Бого-
родица, Давидово, Дурутли, Ѓавато, Ѓопчели, Куртамза-
ли, Милетково, Моин, Мрзенци, Негорци, Ново Коњско, 
Органџали, Прдејци, Севендекли, Селемли, Смоквица, 
Стојаково, Фурка, Црничани, Чаушли и Џумабос.  
Подрачје Гостивар на катастарските општини: Ро-

соки, Селце и Тресонче. 
Подрачје Дебар на катастарските општини: Бани-

ште, Баланци, Бајрамовци, Бомово, Брештани, Гари, 
Горенци, Горно Косоврасти, Горно Мелничани, Дол-
гаш, Долно Косоврасти, Долно Мелничани, Евла, Елев-
ци, Житинени, Коњари, Коџаџик, Кочишта, Манасти-
рец, Осолница, Осој, Отишани, Пареши, Праленик, Рај-
чица, Селокуќи, Спас, Татар Елевци, Хаме-Кривци и 
Џепиште. 
Подрачје Делчево на катастарските општини : Биг-

ла, Ветрен, Вирче, Вратиславци, Делчево, Драмче, Ду-
лица, Илиово, Македонска Каменица, Киселица, Косе-
вица, Косово Дабје,Костин Дол, Луковица, Нов Истев-
ник, Очипала, Разловци, Саса, Селник, Стар Истевник, 
Тодоровци, Тработивиште, Турија и  Чифлик.  
Подарчје Демир Хисар на катастарските општини : 

Бараково, Вардино, Граиште, Единаково,  Журче, Ново 
Село, Прибилци, Радово, Ракитница, Света, Сладуево и 
Суво Грло.  
Подрачје Кавадарци на катастарските општини : 

Бегниште, Брушани, Ваташа, Возарци, Галиште, Гар-
никово, Глишиќ, Грбовец, Дабниште, Дебриште, До-
бротино, Драгожел, Драдња, Дреново, Кавадарци, Ка-
мен Дол, Кесендре, Клиново, Кошани, Крушевица, Ку-
маничево, Манастирец, Марена, Мрзен Ораовец, Пали-
кура, Праведник, Радња, Раец, Ресава, Рибарци, Росо-
ман, Сирково,Трстеник, Фариш, Шешково и Шивец.  
Подрачје Кичево на катастарските општини : Ати-

шта, Белица, Бигор Доленци, Брждани, Велмевци, Ви-
драни, Вранештица, Големо Црско, Добреноец, Душе-
губица, Дупјани, Ехлоец, Иванчишта, Јаворец, Јудово, 
Карбуница, Кладник, Кленоец, Кнежино, Козица, Ко-
зичино, Крушица, Лавчани, Малкоец, Мало Црско, Ма-
настирско Доленци, Миокази, Орланци, Патец, Под-
вис, Попоец, Пополжани, Прострање, Рабетино, Реча-
ни, Светорача, Свињиште, Староец и Цер.  
Подрачје Кочани на катастарските општини : Бања, 

Горни Подлог, Грдовци, Долни Подлог,Зрновци, Коча-
ни, Мојанци, Мородвис, Облешево, Оризари, Прибаче-
во, Припор, Тркање,  Црвена Нива и Чифлик. 
Подрачје Кратово на катастарските општини : Бли-

занци, Вакуф, Горно Кратово, Димонце, Емирица, Же-
лезница, Живалево, Каврак, Кетеново, Кнежево, Којко-
во, Коњух, Кратово, Крилатица, Куклица, Куново, Лу-
ково, Мушково, Нежилово, Пендак, Приковци, Секули-
ца, Страцин, Талашманце, Татомир, Тополовиќ, Трно-
вац, Туралево, Филиповци, Шлегово и Шопско Рударе. 
Подрачје Крива Паланка  на катастарските општи-

ни : Б'с, Баштево, Борово, Варовиште, Ветуница, Вржо-
грнци, Габар, Герман, Гиновци, Голема Црцорија, Гра-
дец, Гулинци, Длабочица, Дренак, Дрење, Добровница, 
Дурачка Река, Жидилово, Киселица, Конопница, Ко-
стур, Кошари,  Крива Паланка, Криви Камен, Кркља, 
Крстов Дол, Лозаново, Луке, Љубинци,  Мала Црцори-
ја, Мартиница, Метежево, Милутинце, Мождивњјак, 
Нерав, Огут, Одрено, Опила, Осиче, Отошница, П'кли-
ште, Петралица, Подржи Коњ, Псача, Радибуш, Ран-
ковце, Станци,Станча, Т'лминци, Трново и Узем. 
Подрачје Крушево на  катастарските општини: Ал-

данци, Арилево, Белушно, Бирино, Борино, Врбоец, 
Горно Дивјаци, Долно Дивјаци, Јакреново, Кочиште, 
Локвени, Норово, Острилци,  Подвис, Пуста Река, Ра-
стојца, Саждево, Свето Митрани и Селце. 
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Подрачје Куманово на катастарските општини: Ал-
гуња, Бељаковце,  Војник, Габреш, Добрача, Довезан-
це, Драгоманце, Живење, Зубовце, Јачинце, Канарево, 
Карабичане, Кокошиње, Колицко, Косматац, Кумано-
во, Кутлибег, Кучкарево, К'шање, Макреш, Мургаш, 
Никуљане, Новосељане, Облавце, Орах, Пезово, Ругин-
це, Сопот, Старо Нагоричане, Стрезовце, Стрновац, 
Сушево, Челопек, Четирци и Шупљи Камен. 
Подрачје Македонски Брод на катастарските оп-

штини: Белица, Близанско, Брезница, Македонски 
Брод, Дворци, Дреново, Здуње, Ижиште, Калугерец, 
Латово, Ореовец, Преглово, Рамне, Русјаци, Сланско, 
Тажево и Требовље.  
Подрачје Неготино на катастарските општини: Ба-

рово, Бесвица, Бистренци, Брусник, Вешје, Војшанци, 
Горни Дисан, Демир Капија, Долни Дисан, Драчевица, 
Дрен, Иберли, Корешница, Кошарка, Курија, Липа, Пе-
пелиште, Пештерница, Прждево, Црвени Брегови, Че-
левец, Чифлик и Шеоба. 
Подрачје Охрид на катастарските општини: Елша-

ни, Љубаништа, Пештани и Трпејца.  
Подрачје Прилеп на  катастарските општини: Алин-

ци, Беловодица, Беровци, Бешиште, Варош, Вепрчани, 
Врбјани, Врпско, Галичани, Годивје, Гуѓаково, Дуње, 
Ерековци, Живово, Загорани, Кадино Село, Кален, Ка-
натларци, Клепач, Кокре,  Кореница, Крстец, Крушеви-
ца, Манастир, Мало Коњари, Мало Рувци, Малнице, 
Никодин, Ново Лагово, Пештани, Полчиште, Прилеп, 
Присад, Ракле, Смолани, Старо Лагово, Топлица, То-
полчани, Тројаци, Тројкрсти, Царевиќ, Чаниште, Чепи-
гово и Шелеверци. 
Подрачје Пробиштип на катастарските општини: 

Бунеш, Бучиште, Гајранци, Горни Стубол, Горно Бар-
барево, Гујновци, Добрево,  Долни Стубол, Долно Бар-
барево, Древено, Дренок, Зарепинци, Злетово, Куково, 
Лезово, Лесново, Марчино, Неокази, Пестришино, Пе-
тришино, Пишица, Плешанци, Пробиштип, Пуздерци, 
Ратавица, Стрмош, Стрисовци, Трипатанци, Трооло, 
Турско Рудари и Шталковица. 
Подрачје Радовиш на катастарските општини: Али 

Коч, Бучим, Габревци, Гарван, Горна Враштица, Горни 
Липовик,Дамјан, Дедино, Долна Враштица, Долни Ли-
повик, Долни Радеш, Држани, Загорци, Калаузлија, Ка-
луѓерица, Конче, Коџалија, Лубница, Папавница, Погу-
лево, Прналија, Ракитец, Скоруша, Супурге, Сулдурци, 
Тополница и Штурово.  
Подрачје Ресен на катастарските општини: Болно, 

Горно Крушје, Евла, Златари, Избишта, Јанковец, Кри-
вени, Лева Река, Лескоец, Отешево, Петрино, Сопотско 
и Стипона. 
Подрачје Свети Николе на катастарските општини : 

Алакинце, Арбасанци, Аџиматово, Буриловци, Горно 
Ѓуганце, Делисинци, Долно Ѓуганце, Ѓуземелци, Кнеж-
је, Крушица, Макреш, Малино, Мечкуевци, Мездра, 
Немањница, Орел, Павлешенци, Патетино, Преод, Ран-
чинци, Свети Николе-вон, Свети Николе-град, Сарам-
залино, Сопот, Стануловци, Стањевци, Строиманци и 
Трстеник.  
Подрачје Скопје на катастарските општини: Гума-

лево, Карпош, Кисела Вода 1, Кисела Вода 2, Кожле, 
Летевци, Мирковци, Брест, Бродец, Дејковец, Дивље, 
Добрино, Побожје, Смесница, Танушевци, Тисовица, 
Центар 1 и Центар 2. 
Подрачје Струга на 14 КО: Безово, Богојци, Брчево, 

Делогожди,  Збажди, Калишта, Мали Влај, Модрич, 
Нерези, Подгорци, Поум, Присовјани, Радожда и Сел-
ци-Буринец.  

Подрачје Струмица на катастарските општини: Бар-
барево, Белотино, Варварица, Висока Маала, Водоча, 
Дабиље, Дорломбос, Еднокуќево, Едрениково, Злешево, 
Мемешли, Орманли, Петралинци, Раборци, Рич, Робово, 
Сачево, Секирник, Старо Балдовци, Стиник, Струмица, 
Требичино,Три Води, Турново, Хамзали и Чепели.  
Подрачје Тетово на катастарските општини: Брез-

но, Једоарце, Јелошник, Луковица, Првце, Сетоле и 
Старо Село.  
Подрачје  Штип на катастарските општини: Батање, 

Брест, Врсаково, Горачино, Горно Трогерци, Долно 
Трогерци, Лесковица, Липов Дол, Љуботен, Ново Село, 
Пиперово, Пухче, Степанци, Суво Грло, Судиќ, Тана-
тарци, Хаџи-Реџепли, Чифлик и Шопур.  

 
3.   Пресметување на катастарски приход 

Во 2004 година ќе подготват податоци за пресмету-
вање на катастарскиот приход на земјиштето во постој-
ните 1718 катастарски општини во Републиката. 

 
4. Подготовка на податоци за пресметување на  
данок и придонеси од земјоделска дејност 

Во 2004 година ќе се врши подготовка на податоци 
за пресметување и обработка на данокот и придонесите 
на граѓаните кои остваруваат приход од земјоделска 
дејност во Републиката.              

 
Д. ПОСЕБНИ  ГЕОДЕТСКИ  РАБОТИ 

 
1. Изработка на ортофото планови 

Во 2004 год, за потребите на просторното и урбани-
стичко планирање Државниот завод за геодетски рабо-
ти ќе изврши подготовка на геодетските точки, реали-
зација на авионско снимање за подрачјето на градот 
Скопје-дел и изработка на ортофото планови за истото 
подрачје. 

 
2. Извршување на геодетски работи за потребите  

на државните органи и министерства 
 
2.1. За потребите на Министерството за финансии: 
2.1.1. Управа за имотно-правни работи: 
 - во 2004 година по барање на Управата за 

имотно-правни работи, за подрачјата каде што е уста-
новен катастарот на недвижностите, ќе се изготват по-
датоци за недвижните што ги користат органите на др-
жавната власт со утврдени права.  

 - за подрачјата каде е во примена катастарот 
на земјиштето,  по барање на Управата за имотно-прав-
ни работи ќе се изврши премер и ќе изготват податоци 
за недвижностите што ги користат органите на држав-
ната власт.  

2.1.2. Орган за денационализација 
 - за потребите на органот за денациоанлизаци-

ја, во 2004 година ќе се превземаат и извршуваат сите 
дејствија потребни за остварување на постапката на де-
национализација. 

2.2. За потребите на Министерството за одбрана: 
 -По барање на Министерството за одбрана, во 

2004 година ќе се изготват податоци и запишат правата 
на недвижностите (касарни, магацински групи, земји-
шта, домови на Армијата на Република Македонија , 
економии и друг имот), сопственост на Република Ма-
кедонија чии корисник е Министерстерството за одбра-
на кои се предвидени за конверзија (отуѓување), сог-
ласно со програмите што ќе ги определи Министерс-
твото за одбрана. 
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- средства за информатичка опрема, планирани да се 
обезбедат од приходи од самофинансирачки активности 
за 2004 година во висина од 10.000.000,00 денари; 

II.ПОТРЕБНИ СРЕДСТВА 
 
За извршување на работите од оваа програмата по-

требни се средства во износ од 121.740.000,00 денари 
од кои: 

- средства за теренски возила, планирани да се обез-
бедат од приходи од самофинансирачки активности за 
2004 година во висина од 5.000.000,00 денари; - средства за програмата е планирано да се обезбе-

дат со Буџетот на Република Македонија за 2004 годи-
на во износ од 35.440.000,00 денари; 

- средства за геодетска опрема, планирани да се 
обезбедат со Буџетот на Република Македонија за 2004 
година во висина од 4.500.000,00 денари;  - средства за Програмата планирани да се обезбедат 

од сопствени приходи од самофинансирачки активно-
сти во износ од 52.800.000,00 денари; 

- средства за геодетска опрема планирани да се 
обезбедат од приходи од самофинансирачки активно-
сти  за 2004 година во висина од 12.000.000,00 денари. - средства за информатичка опрема, планирани со 

Буџетот на Република Македонија за 2004 година во 
висина од 2.000.000,00 денари; 

Аналитички приказ со потставки од централниот 
буџет и приходи од самофинансирачки активности: 
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Ставка буџетски 
средства   самофинансира-

чки активности    

потставка програма11 програма12 вкупно програма11 програма12 вкупно ВКУПНО 
 

420 662000 5550000 6212000 3700000 13800000 17500000 23712000
4232 900 000 900000 1000000 4500000 5500000 12050000
4241 1218000 1218000 3500000 3500000 4718000
4242 300000 300000 1300000 1300000 1600000
4251 50000 50000 800000 800000 850000
4267 26760000 26760000 24200000 24200000 51200000

 
42 662000 34778000 35440000 4700000 48100000 52800000 88240000

 
463212 2000000 2000000 10000000 10000000 12000000
464116 5000000 5000000 5000000
466115 4500000 4500000 12000000 12000000 16500000

 
46 6500000 6500000 27000000 27000000 33500000

 
4 662000 41278000 41940000 4700000 75100000 79800000 121740000

III. ЗАВРШНА ОДРЕДБА 
 
Оваа програмата влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во  �Службен весник на Република  
акедонија�. 

  Бр. 23-1112/2                                       Заменик на претседателот  
 мај 2004 година                            на Владата на Република 

  Скопје                                                 Македонија, 
         Радмила Шекеринска, с.р. 

   
  

  
     

  
  
   

  
  

  
   

  
  
  
   

  
  
  
   

  
  
     

  
  
   

  
  

  
   
  
89. 2. Производството на тутун од став 1 на ова реше-

ние по типови изнесува: Врз основа  на член 10 од Законот за тутун (�Служ-
ен весник на Република Македонија� бр. 69/96 и 15/98),  
инистерот за земјоделство, шумарство и водостопанс-
во, донесува 

Од ориенталски тутуни: 
- �Прилеп�                                   13.000 тони 

 - �Јака�                                           7.000 тони 
Р Е Ш Е Н И Е - �Џебел�                                          150 тони А КОЛИЧЕСТВАТА НА СУРОВ ТУТУН ВО ЛИСТ 

ТО ЌЕ СЕ ПРОИЗВЕДУВААТ ВО 2004 ГОДИНА Вкупно:                                       20.150 тони 
 Од полуориенталски тутуни: 
1. Врз основа на проценката направена според пла-

ираното производство на тутун за 2004 година како и 
ожностите на претпријатијата од тутунската инду-
трија за пласирање на произведениот тутун на домаш-
иот и странскиот пазар, се определува производство 
д вкупно 20.600 тони суров тутун во лист. 

- �Отља�                                           100 тони 
Од крупнолисни тутуни: 
- �Вирџинија�                                   300 тони 
- �Берлеј�                                            50 тони 
Вкупно:                                             350 тони. 
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3. Ова решение влегува во сила осмиот ден од де-
нот на објавувањето во �Службен весник на Република 
Македонија�. 

 
 Бр. 08-3338/2                                       Министер, 

30 април 2004 година                      Славко Петров, с.р. 
      Скопје 

___________ 
490. 
Врз основа на член 3 став 2 од Законот за лизинг 

(�Службен весник на Република Македонија� бр. 
4/2002 и 49/2003), Министерството за финансии на ден 
22.04.2004 година, издава 

 
Д О З В О Л А 

ЗА ВРШЕЊЕ НА ФИНАНСИСКИ ЛИЗИНГ 
 
1. Дозвола за вршење на финансиски лизинг се из-

дава на Друштвото за трговија и услуги �Аркада Маке-
донија� ДООЕЛ, ул. �Вељко Влаховиќ� бр. 4/1-1 од 
Скопје, со број на деловниот субјект (БДС) 5800684, 
регистрирано во трговскиот регистар, со шифра 65.21 - 
Финансиски лизинг. 

2. Оваа дозвола се објавува во �Службен весник на 
Република Македонија�. 

 
       Бр. 09-8372/4   Министер, 
22 април 2004 година           м-р Никола Поповски, с.р. 
           Скопје 

___________ 
491. 
Врз основа  на член 23  Законот за преземање на ак-

ционерски друштва (�Службен весник на Република Ма-
кедонија� бр. 4/2002 и 37/2002), согласно Одлуката на 
Комисијата за хартии од вредност донесена на седница-
та одржана на 29.04.2004 година, Комисијата издава 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИЗДАВАЊЕ ДОЗВОЛА ЗА ПОНУДА ЗА ОТКУП 
 
 1. На �М-6 Светлана и останати� Друштво со огра-

ничена одговорност-Скопје се издава дозвола за дава-
ње понуда за откуп на обичните акции издадени од Ви-
нарска Визба �Тиквеш� АД Кавадарци. Понудата за 
откуп ја дава Брокерската куќа Макос-Инвест Брокер 
АД Скопје, во име и за сметка на  �М-6 Светлана и 
останати� Друштво со ограничена одговорност-Скопје. 

2. Откупот на хартиите од вредност ќе се врши по 
цена од 1.000,00 денари за една обична акција. 

3. Рокот за прифаќање на понудата изнесува 30 дена од 
денот на првото објавување на извадокот од проспектот на 
понудата за откуп. 

4. Понудувачот од точка 1 на ова решение е должен 
да ги изврши сите обврски во рокот и начинот предви-
ден со Законот и Понудата за откуп. 

5. Жалбата против ова решение не го одложува не-
говото извршување. 
     6.  Ова решение ќе се објави во �Службен весник на 
Република Македонија�. 

 
 Бр. 07-581/7            Комисија за хартии од вредност 

29 април 2004 година                      Претседател, 
      Скопје               проф. д-р Весна Пендовска, с.р. 

___________ 
492. 
Врз основа на член 40 и член 64 став 1 точка 22 од 

Законот за Народна банка на Република Македонија 
("Службен весник на Република Македонија� бр. 3/02, 
51/03 и 85/03), Советот на Народна банка на Република 
Македонија донесе  

О Д Л У К А 
ЗА ДОСТАВУВАЊЕ И ДИСТРИБУЦИЈА 
НА ПОДАТОЦИ ЗА ПЛАТНИОТ ПРОМЕТ 

 
1. Со оваа одлука се пропишува обврска на носите-

лите на платен промет до Народна банка на Република 
Македонија да доставуваат податоци за: 

- Сметките кои ги водат, 
- Употребата на платните инструменти и 
- Употребата на платежните картички и уредите на 

кои тие се користат. 
2. Содржината, опфатноста и начинот на доставува-

ње на податоците од точка 1 на оваа oдлука ќе се уреди 
со Упатство за доставување податоци за платниот про-
мет од страна на носителите на платниот промет.  

3. Податоците од точка 1 на оваа одлука, подготве-
ни според Упатство за доставување податоци за плат-
ниот промет од страна на носителите на платниот про-
мет, се доставуваат до Народна банка на Република 
Македонија најдоцна петтиот работен  ден во месецот 
за претходниот месец.  

4. Народна банка на Република Македонија, ги 
обработува доставените податоци и периодично врши 
дистрибуција и објавување на истите во агрегирана 
форма. 

5.  Оваа oдлука влегува во сила  во рок од осум де-
на од денот на објавувањето во "Службен весник на Ре-
публика Македонија", а ќе се применува од 01.09.2004 
година, освен точка 4 која ќе се применува од 
01.02.2005 година. 

     
О.бр.02-15/IV-1/2004              Претседател 
  6 мај 2004 година             на Советот на Народна банка  
            Скопје    на Република Македонија  

                     Гувернер, 
       Љубе Трпески, с.р. 

___________ 
493. 
Врз основа на член 8 од Законот за вршење на услу-

ги брз трансфер на пари ("Сл. весник на Република Ма-
кедонија" бр.  77/03) и член 10 став 1 алинеја 9 од Зако-
нот за Народна банка на Република Македонија ("Сл. 
весник на Република Македонија" бр.3/02, 51/03 и 
85/03), Советот на Народна банка на Република Маке-
донија донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА  ИЗМЕНУВАЊЕ  И  ДОПОЛНУВАЊЕ  НА  
ОДЛУКАТА ЗА ДОБИВАЊЕ НА ДОЗВОЛА ЗА ВР-
ШЕЊЕ НА УСЛУГИ  БРЗ ТРАНСФЕР НА ПАРИ 

 
1. Во Одлуката за добивање на дозвола за вршење 

на услуги брз трансфер на пари ("Сл.весник на РМ" бр. 
4/04) во точка 6 во потточка 6.2. одредбата под а) се 
брише. 
Во потточка 6.5. зборовите: "и не е изречена право-

силна судска пресуда за кривично дело од областа на 
финансиите" се бришат. 

2. Во точка 12 во став 1 на крајот од реченицата по 
зборот "документација" се додаваат зборовите: "од 
подносителот на барањето како и од други надлежни 
органи". 
По став  1 се додава нов став 2 кој гласи: 
"Писмен доказ дека против одговорното лице во 

правното лице и вработените кои ќе ги извршуваат ус-
лугите брз трансфер на пари не е изречена правосилна 
судска пресуда за кривично дело од областа на финан-
сиите, Народна банка по службена должност ќе обезбе-
ди од Министерството за внатрешни работи".  
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3. Во точка 13 по зборот "5" се додаваат зборовите: 
"и  точка 12". 

4. Оваа одлука влегува во сила во рок од осум дена 
од денот на објавувањето во "Службен весник на Ре-
публика Македонија". 

 
О.бр.02-15/IV-2/2004                 Претседател 
  6 мај 2004 година на Советот на Народна банка 

    Скопје    на Република Македонија 
  Гувернер, 

                                        Љубе Трпески, с.р. 
___________ 

494. 
Врз основа на член 27 став 1 од Законот за девизно 

работење ("Сл.весник на Република Македони-
ја"бр.34/01, 49/01, 103/01 и 51/03) и член 64 став 1 точ-
ка 22 од Законот за Народна банка на Република Маке-
донија ("Сл.весник на Република Македонија" бр. 3/02, 
51/03 и 85/03), Советот на Народна банка на Република 
Македонија донесе   

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА УСЛОВИТЕ ПОД 
КОИ РЕЗИДЕНТИТЕ ПРИ РАБОТЕЊЕТО СО НЕ-
РЕЗИДЕНТИ МОЖАТ ДА ВРШАТ НАПЛАТА И 
ПЛАЌАЊЕ ВО ЕФЕКТИВНИ СТРАНСКИ ПАРИ 

 
1. Во Одлуката за условите под кои резидентите 

при работењето со нерезиденти  можат да вршат напла-
та и плаќање во ефективни странски пари ("Сл.весник 
на Република Македонија" бр. 53/02 и 98/02), во точка 
3 став 2 алинеја 3 се брише. 

2.  Оваа oдлука влегува во сила во рок од осум дена 
од денот на објавувањето во "Службен весник на Ре-
публика Македонија". 

 
О.бр.02-15/IV-3/2004              Претседател 
  6 мај 2004година на Советот на Народна банка 

    Скопје    на Република Македонија 
                                Гувернер, 
          Љубе Трпески, с.р. 

___________ 
495. 
Врз основа на член 64 став 1 точка 4 и  членовите 

86, 89 и 92 од Законот за Народна банка на Република 
Македонија ("Службен весник на РМ" бр. 3/02, 51/03 и 
85/03 ), Советот на Народна банка на Република Маке-
донија донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ГОДИШНА СМЕТКА НА НАРОДНА БАНКА 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2003 ГОДИНА 
 

1. Се донесува Годишната сметка на Народна банка 
на Република Македонија, која што ги содржи: 

a) Билансот на состојбата на Народна банка на Ре-
публика Македонија: 

- Вкупна Актива         161.824.287.677 денари, 
- Вкупна Пасива            161.824.287.677 денари. 
б) Билансот на успех на Народна банка на Републи-

ка Македонија: 
- Вкупни приходи             1.413.254.242 денари, 
- Вкупни расходи             1.401.141.045 денари, 
- Нето добивка                  12.113.197 денари. 
2. Износот од 2.422.639 денари, кој претставува 20% 

од нето добивката за 2003 година, се издвојува за општи 
резерви на Народна банка на Република Македонија. 

3. По издвојувањето на износот од точка 2 на оваа 
одлука, остатокот од нето добивката, во износ од 
9.690.558 денари, се распределува за Буџетот на Репуб-
лика Македонија.  

4. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето. 

 
О.бр.02-15/IV- 5/2004    Претседател 
   6 мај 2004 година на Советот на Народна банка  

     Скопје     на Република Македонија  
                     Гувернер, 
            Љубе Трпески, с.р. 

___________  
Во Одлуката за утврдување на референтни цени на 

ортопедски и други помагала за кои осигурениците 
можат да остварат право на товар на Фондот за 
здравствено осигурување на Македонија, донесена од 
Управниот одбор на Фондот, објавена во "Сл. весник 
на РМ" бр. 18/2004 на стр. 66, во член 4 став 3 во вто-
риот ред по зборовите: "односно по цена" се додава 
зборот "повисока".  
_______________________________________________ 
 

О Б Ј А В И 
 
Врз основа на член 5 од Законот за исплата на пла-

тите во Република Македонија (�Службен весник на 
РМ� бр. 70/94, 62/95, 33/97, 50/01, 26/2002 и 46/2002), 
Министерството за труд и социјална политика 

 
О Б Ј А В У В А 

 
Просечната месечна нето плата по работник за ме-

сец април 2004 година неможе да изнесува помалку од 
утврдената на ниво на оддел и тоа:  

 
Оддел Назив на одделот Износ 

01 Земјоделство, лов и соодветни ус-
лужни активности 5.942 

02 Одгледување на шуми, користење на 
шуми и соодветни услужни активности 7.452 

05 Улов на риба, дејност на мрести-
лиштата и рибарските фарми, ус-
лужни активности во рибарството 5.611 

10  Вадење на камен јаглен и лигнит, 
вадење на тресет 3.250 

11 Вадење на сурова нафта и природен 
гас и услужни активности во произ-
водството на нафта и гас, освен ис-
тражувања 0 

12 Вадење на руда на уран и ториум 0 
13 Вадење на руди на метал 0 
14 Вадење на други руди и камен 8.313 
15 Производство на прехранбени про-

изводи и пијалаци    9.816 
16 Производство на тутунски производи 8.258 
17 Производство на текстилни ткаенини 4.385 
18 Производство на предмети за обле-

ка: доработка и боење на крзно 3.463 
19 Штавење и доработка на кожа, про-

изводство на куфери, рачни торби, 
седла, сарачки производи и обувки 2.155 

20 Преработка на дрво, производи од 
дрво и плута, освен мебел, произ-
водство на предмети од слама и пле-
тарски материјал 4.732 
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21 Производство на целулоза, хартија и 
производи од хартија 7.654 

22 Издавачка дејност, печатење и реп-
родукција на снимени медиуми 8.858 

23 Производство на кокс, деривати и 
нафта и нуклеарно гориво 12.590 

24 Производство на хемикалии и хеми-
ски производи 13.258 

25 Производство на производи од гума 
и производи од пластични маси 4.340 

26 Производство на производи од дру-
ги неметални минерали   9.404 

27 Производство на основни метали   8.117 
28 Производство на метални производи 

во металопреработувачката фаза, ос-
вен машини и уреди 6.094 

29 Производство на машини и уреди, 
неспомнати на друго место   7.947 

30 Производство на канцелариски и 
сметачки машини 9.058 

31 Производство на електрични машини 
и апарати, неспомнати на друго место 7.420 

32 Производство на радио, телевизиска 
и комуникациона опрема и апарати 4.928 

33 Производство на прецизни медицин-
ски и оптички инструменти и часов-
ници 12.080 

34 Производство на моторни возила, 
приколки и полуприколки 6.013 

35 Производство на други сообраќајни 
средства 8.334 

36 Производство на мебел и други раз-
новидни производи, неспомнати на 
друго место 4.636 

37 Рециклажа 4.324 
40 Снабдување со електрична енергија, 

гас, пареа и топла вода 10.925 
41 Собирање, пречистување и дистри-

буција на вода 7.973 
45 Градежништво 5.446 
50 Продажба, одржување и поправка на 

моторни возила и мотоцикли, про-
дажба на мало на моторни горива 9.295 

51 Трговија на големо и посредничка 
трговија, освен трговија со моторни 
возила и мотоцикли   9.649 

52 Трговија на мало, освен трговија со 
моторни возила и мотоцикли; поп-
равка на предмети за лична употреба 
и за домаќинствата 5.907 

55 Хотели и ресторани 6.518 
60  Копнен сообраќај, цевоводен транс-

порт 5.769 
61  Воден сообраќај 0 
62 Воздушен сообраќај  10.947 
63 Придружни и помошни активности 

во сообраќајот: активности на пат-
ничките агенции 

    
9.671 

64 Поштенски активности и телекому-
никации 

   
13.096 

65 Финансиско посредување, освен 
осигурување и пензиски фондови  15.241 

66 Осигурување, реосигурување и пен-
зиски фондови, освен задолжителна 
социјална заштита  17.241 

67 Помошни активности во финансис-
кото посредување  23.718 

70 Активности во врска со недвижен имот 9.810 
71 Изнајмување на машини и опрема 

без ракувач и изнајмување на пред-
мети за лична употреба и за дома-
ќинствата   6.982 

72 Компјутерски и сродни активности 9.368 
73 Истражување и развој 9.284 
74 Други деловни активности 8.211 
75 Јавна управа и одбрана; задолжителна 

социјална заштита 8.583 
80 Образование 7.485 
85 Здравство и социјална работа 7.771 
90 Отстранување на отпадоци и ѓубре, 

санитарни и слични активности 7.894 
91 Дејност на организации врз база на 

зачленување 10.261 
92 Рекреативни, спортски, културни и 

забавни активности 7.459 
93 Други услужни дејности 8.014 
95 Приватни домаќинства со вработени 

лица 0 
99 Екстериторијални организации и тела 0 

 
                                        Министер, 
     Јован Манасијевски, с.р. 

___________ 
 
Врз основа на членот 10 од Законот за исплата на 

платите во Република Македонија (�Службен весник на 
РМ� бр. 70/94, 62/95, 33/97, 50/2001, 26/2002 и 46/2002), 
Министерството за труд и социјална политика 

 
О Б Ј А В У В А 

 
1. Трошоците на живот за месец април 2004 година  во 

однос на месец март 2004 година се пониски за 0,8 %. 
2. Исплатата на платите за месец април 2004 година 

во однос на месец март 2004 година, работодавците од 
членот 3 став 1 ја вршат на нивото на правото утврдено 
за претходниот месец. 

             
                                                       Министер, 
                                           Јован Манасијевски, с.р. 

___________ 
 

Врз основа на член 40 и 44 од Законот за данокот од 
добивка (�Службен весник на Република Македонија� 
бр. 80/93 и 11/2001), Државниот завод за статистика го 
утврдува и објавува 

 
ДВИЖЕЊЕТО НА ЦЕНИТЕ НА МАЛО  

ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА МЕСЕЦ  
АПРИЛ 2004 ГОДИНА 

 
Движењето на цените на мало во Република Македо-

нија во периодот јануари-април 2004 година во однос на 
про ечните цени на мало во 2003 година изнесува 0,5%. с

 
               Директор, 
м-р Дончо Герасимовски, с.р. 
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